
www.asko.cz

LETNÍ FIASKO
V PRODEJNÁCHASKO
PŘIJĎTE SI PROSVOUSLEVU

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ZLÍN•TÁBOR
BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•OLOMOUC

31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.31. 8.
dodododododododododododo

Nabídka platí do 31.8.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží. Sleva se odečítá z celkové částky přímo
na pokladně a nelze ji kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

33SLEVA*
NAVÍC %

NA VŠECHNY KOBERCE,

SVĚTLA, BYTOVÉ A

KUCHYŇSKÉ DOPLŇ
KY,

CO UNESETE

NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

PÁTEK 26. SRPNA 2016 Č. 162 • WWW.METRO.CZ



Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

klo zdarma!

3. sk

Okna pro život

www.slovaktual.cz

www.slovaktual.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 26. srpna 2016

Č. 162, www.metro.cz

neděle
20.15

Tramvajová revoluce
je tady. Už od neděle
O víkendu pozor. Vzniknou tři nové tramvajové linky, devět jich bude mít jinou trasu. Úpravy MHD.
Souvisí třeba s otevřením nových stanic metra. Pokračování. Změny se v říjnu dotknou také autobusů STRANA 4

MORDPARTA VÁS DOSTANE! PŘEŽIJETE? Hvězdné obsazení, milostné pletky a zločin. Nový kriminální seriál Mordparta začíná už tuto neděli na Primě. První díl se jmenuje
Nevěsta. Přijdete na to, kdo a proč vraždil dřív než Mordparta? Jedno je už teď jisté, tohle policejní oddělení si zamilujete. Pevné nervy, postřeh a rychlý úsudek. Ponurá místa,
kam byste sami určitě nešli. Mrtvola na vás může číhat kdekoliv, zatímco vrah skrývá tvář.

PIVNÍ ZKLAMÁNÍ ZAŽIL
KAŽDÝ DRUHÝ ČECH
PODMÍRÁK ČI NÍZKÁ PĚNA JSOU NEJČASTĚJŠÍ NEDUHY STRANA 11

Riziko trvá
Itálii postihlo ve středu ni-
čivé zemětřesení, v budouc-
nosti hrozí otřesy 24 milio-
nům Italů. Země prý na to
není připravena. STRANA 12

Svátek slaví: Luděk
Min. 28°
Max. 32°

inzerce

Dva nováčci
Nový trenér fotbalové re-
prezentace Karel Jarolím
(foto) povolal na přípravný
duel s Arménií dva nováč-
ky z Liberce. STRANA 29

Vašo Patejdl
Veterán česko-slovenské
hudby vyráží na další
turné s kapelou Elán. Brzy
také představí svůj nový
muzikál. STRANA 22

Merkelová
Německou kancléřku čeka-
lo včera v Praze rozporupl-
né přijetí. Část lidí ji vítala,
na demonstracích odpůrců
se hodně pískalo. STRANA 10



neděle
20.15

Nový český



krimi seriál



www.metro.cz PRAHA pátek 26. srpna 2016 04

neděle
20.15

V neděli přijde
velká tramvajová
revoluce.

Dlouho odkládaná akce je tu.
Od neděle se změní trasy
tramvajových linek. „Vznik-
nou tři nové linky 2, 15 a 21
a devět linek bude mít upra-
venou trasu. Po metropoli
bude jezdit celkem 24 tram-
vajových linek,“ popisuje
Petr Tomčík, ředitel Ropidu.
Hlavním důvodem změny

jsou podle Ropidu kapacitní
problémy stávajících tratí,
přetížené tratě v Ječné, Seifer-
tově nebo na Letenském ná-
městí se dočkají posílení. Na-
opak na Petřinách, kde po
otevření metra počet cestují-
cích poklesl až o 40 procent,
město počty spojů omezilo.
Podobně velká změna pro-
běhla naposledy v roce 2012,
kdy seměnily autobusové lin-
ky. Velké změny podle Tomčí-
ka souvisí se změnou infra-
struktury, například otevře-
ním nových stanic metra.
„Dopravní podnik nyní in-

tenzivně informuje občany,
aby se mohli připravit na to,
že tramvaje budou od neděle
jezdit odlišně,“ řekl náměs-
tek primátorky pro dopravu

Petr Dolínek. Cestující se na
řadě míst setkají s informáto-
ry ve žlutých vestách, kteří
rozdávají brožury a letáky,
na tramvajových i autobuso-
vých zastávkách jsou plaká-
ty. Dopravní podnik zároveň

vytvořil aplikaci DPP Info pro
„chytré“ telefony, která li-
dem při cestování významně
pomůže.
Aplikace je zdarma ke sta-

žení pro operační systém IOS
i Android. ROBERT OPPELT

Zprávy krátce

Poklidnou dobu dovolených
vystřídalo na magistrátu dus-
no. Opoziční zastupitelé
z ODS, TOP 09 a pirátů včera
podali žádost o svolání mimo-
řádného jednání pražského
zastupitelstva. Důvodem je
podle zástupců stran nečin-
nost vedení Prahy při řešení
problémů, jako je stavba met-
ra D, Pražského okruhu nebo
problém karty MHD Lítačka.
Primátorka Adriana Krnáčová

mimořádné jednání považuje
za zbytečné a frašku. „Návrhy
jsou naprosto apolitické. Pra-
ha v současné době stojí a ne-
rozvíjí se. Praha 21. století ne-
stojí na tom, že na střechu
magistrátu umístíme včelí
úly,“ řekl šéf pražské ODS Fi-
lip Humplík. Narážel tak na
stáčenímedu, kterému primá-
torka na střeše úřadu asistova-
la. Primátorkamá nyní na svo-
lání jednání 14 dnů. ROW

Počet tramvajových linek
v metropoli bude 24.

● 1 beze změny trasy

● 2 nová linka,
Sídliště Petřiny – Hradčanská
– Malostranská – Staroměst-
ská – Nár. divadlo – Nár. třída
– Karlovo nám. – Palackého
nám. – Výtoň – Nádraží Braník

● 3 beze změny trasy

● 4 změna trasy,
Sídliště Barrandov – Smíchov-
ské nádr. – Anděl – Karlovo
nám. – I. P. Pavlova – Nám.
Míru – Čechovo náměstí

● 5 změna trasy,
Ústřední dílny DP – Vozovna
Strašnice – Želivského – Flora
– Olšanské nám. – Hlavní
nádr. – Václavské nám. – La-
zarská – Myslíkova – Jiráskovo
nám. – Anděl – Smíchovské
nádr. – Sídl. Barrandov

● 6 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
I. P. Pavlova – Karlovo nám. –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Nám. Republiky –
Strossmayerovo nám. – Výst.
Holešovice – Nádr. Holešovice
– Dělnická – Palmovka

● 7–11 beze změny trasy

● 12 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Letenské náměstí
– Strossmayerovo nám. – Vl-
tavská – Dělnická – Nádraží
Holešovice – Výst. Holešovice

● 13 beze změny trasy

● 14 změna trasy,
Spořilov – Nám. Bratří Synků –
Albertov – Karlovo náměstí –
Václavské nám. – Masarykovo
nádr. – Těšnov – Vltavská –

Dělnická – Maniny – Palmov-
ka – Vysočanská

● 15 nová linka,
Kotlářka – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Čechův most –
Nám. Republiky – Masarykovo
nádr. – Hlavní nádraží – Olšan-
ské náměstí – Flora – Olšan-
ské hřbitovy

● 16 a 17 beze změny trasy

● 18 změna trasy,
Vozovna Pankrác – Nám. Brat-
ří Synků – Albertov – Karlovo
nám. – Nár. třída – Nár. diva-
dlo – Staroměstská – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Nádr. Podbaba

● 19 linka není

● 20 změna trasy,
Sídl. Barrandov – Smíchovské
nádr. – Anděl – Újezd – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Červený Vrch –
Divoká Šárka

● 21 nová linka,
Lévského/Sídl. Modřany – Ná-
draží Modřany – Nádraží Bra-
ník – Výtoň – Palackého nám.
– Anděl – Kotlářka

● 22 beze změny trasy

● 23 linka není

● 24 změna trasy,
Kubánské nám. – Otakarova –
Svatoplukova – Albertov – Kar-
lovo náměstí – Václavské ná-
městí – Masarykovo nádraží –
Florenc – Invalidovna –
Palmovka – Bulovka –
Kobylisy/Březiněveská

● 25 prodloužení trasy,
Bílá Hora – Vypich – Malovan-
ka – Hradčanská – Vltavská –
Maniny – Palmovka – Nádraží
Libeň – Hloubětín – Lehovec

● 26 beze změny trasy

Připraveny pomoct jsou desítky informátorů. MET

Tramvaje pojedou jinak. Víte,
kam po změně jede ta vaše?

Jiné trasy pražských tramvají
nejsou jedinou změnou, kte-
rá čeká Pražany. Od 15. října
dojde i ke změnám v systému
autobusové dopravy. Přibu-
dou nové linky a některé au-
tobusy budou jezdit po no-
vých trasách.
Změny se dotknou zejmé-

na jihovýchodu a severový-
chodu Prahy. „Linky na le-
vém břehu Vltavy byly změ-

něny loni v souvislosti se
zprovozněním metra A do
Motola. Změny jsou rozpočto-
vě neutrální a zlepšují cesto-
vání pro lidi, kteří v této ob-
lasti žijí a pracují,“ řekl ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. Ročně
stojí provoz autobusů kolem
tří miliard korun.

Změny Ropid nachystal na
základě požadavků měst-

ských částí. „V této části vzni-
ká řada developerských pro-
jektů, a proto jsmemuseli při-
stoupit k úpravě vedení auto-
busů, týká se to 33městských
částí. Se všemi byly změny
projednány a radnice je od-
souhlasily,“ řekl Petr Tom-
čík, ředitel Ropidu, který
pražskou MHD organizuje.
Změny tras se dotknou cel-
kem 23 linek. ROW

Pojede to jinak

Filip Humplík MHMP

Pozor na nádrže
se špatnou vodou
Zhoršenou kvalitu vody
mají podle hygieniků kou-
paliště Hostivař a Šeberák.
Hodnotí je třetím z pěti
možných stupňů kvality
vody, vyplývá z webu kraj-
ské hygienické stanice.
Voda na Šeberáku má hor-
ší jakost už od poloviny
července, v Hostivaři se
na třetí stupeň zhoršila
v polovině prázdnin. ČTK

Divadlo slaví
a otevře se lidem
Herci a herečky ze Švando-
va divadla se začátkem
divadelní sezony opět
představí v neobvyklé roli
průvodců: ve středu
14. září se zde totiž opět
koná den otevřených dve-
ří. Divadlo slaví už 135.
narozeniny. A právě v du-
chu jeho dávné i nedávné
historie se ponese i celý
prohlídkový den. ROW

Vedení je mimořádně neschopné,
proto chtějí mimořádnou schůzi

Změna. Čeká i na autobusy



pátek 26. srpna 2016 05

neděle
20.15

Nafukovací
skluzavky jsou
letošní hit,
zítra bude na Petyn-
ce, příští týden
v Malešicích.

Tři sta metrů dlouhá nafuko-
vací skluzavka v ulici Na Pe-
tynce v Praze 6. Přesně tak si
budou moci Pražáci netradič-
ně zpříjemnit od dvanácti ho-
din tropickou sobotu při za-
stávce tour Slide Czech. Co se

pod tímto názvem skrývá?
Jedná se o velice úspěšnou
vodní atrakci, která si za po-
slední roky vybudovala velké
jméno především v USA nebo
Austrálii. Celodenní vstupné
v předprodeji vyjde na 300 ko-
run, na místě na 350.
Nejen sklouznout se v met-

ropoli budoumoci lidé i poté.
Od středy do příští soboty pro-
běhne v Malešickém parku
sportovně-zábavní akce s ná-
zvem „Hry bez hranic“. Hlav-
ní atrakcí bude právě velká
vodní skluzavka doplněná
o další aktivity. Zde bude
vstupné 250 korun. METRO

Zítra v 9 hodin opět vyjede
z nádraží Praha Braník na
trať legendárního Posázavské-
ho pacifiku zvláštní vlak
v čele s parní lokomotivou
434.2186 Čtyřkolákem
z roku 1917.

Po vystoupení z vlaku na
vás čeká plno zážitků. V Jílo-
vém u Prahy lze navštívit re-
gionální muzeum těžby zlata
nebo zlaté štoly. Nedaleko za-
stávky Krhanice se nachází
Vojenské technické muzeum
Lešany, kde proběhne Tanko-
vý den s tematickými s ukáz-
kami. Ve stanici Týnec nad Sá-
zavou stojí za zmínku Týnec-
ký hrad nebo nedaleká zříce-
nina hradu Zbořený Kostelec.
V Benešově je zajištěna

okružní jízda ekovláčkem za-
jímavými místy Benešova,
včetně zámku Konopiště.
V Postupicích si přijdou na
své milovníci historie, proto-
že je bude očekávat průvod-
kyně ze zámku Jemniště. Ces-
tující se zpáteční jízdenkou
mohou využít přednostní pro-

hlídku za snížené vstupné.
Pokud si zvolíte cílovou stani-
ci Vlašim, budete si moci vy-
brat třeba zámek Vlašim
nebo unikátní expozici volně
žijících živočichů v paraZOO.
Ti, kteří rádi zavzpomínají na
historii tratě do Dolních Kra-
lovic, která ustoupila vodní-
mu dílu Želivka, budou moci
zhlédnout výstavu fotografií
a pohlednic na samotném ná-
draží. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0816

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NESKUTEČNÝ VÝBĚR LÁTEK A GALANTERIE

POUZE U NÁS!
PESTRÝ VÝBĚR, ÚŽASNÉ MATERIÁLY, JEDINEČNÉ CENY
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

SATÉNOVÝ DEN
od 9h od 10h

od
17h

od
15hod

13h

od 11h
od 16h od 12h

od
14h

19 Kč
za metr

šíře 145 cm
100% polyester
omezení 3m/od druhu
na zákazníka

Na výlet vlakem ČD

Sklouzni se
Prahou!

Vyzkoušejte nový světový hit! SLIDE CZECH

S Ferdinandem. Do
Posázaví i Podblanicka



www.metro.cz PRAHA pátek 26. srpna 2016 06

neděle
20.15

Zóny se postupně
rozšíří i do dalších
částí Prahy 6.

První dva dny fungují zóny
v Praze 6 a dejvická radnice je
s nimi spokojená. Podle staros-
ty Ondřeje Koláře se situace
pro rezidenty výrazně zlepši-
la. „Po vyhodnocení provozu
stávajících zón je v plánu roz-
šíření i na další část Vokovic,
sídliště Dědina, okolí Petřin
a Břevnova,“ říká starosta Ko-
lář.

O parkovací osvědčení si
v Praze 6 požádalo už 15 tisíc
lidí, což odpovídá přibližně
počtu jejich obyvatel oprávně-
ných k získání rezidenčního
parkování. Nárok koupit si
parkovací karty do modrých
zón mají kromě nich i ostatní
obyvatelé čtvrti, celkem asi
třicet tisíc Pražanů. „Drtivá
většina rezidentů si už
o oprávnění požádala,“ řekl
Kolář. Úřad přesto dál zacho-
vává delší otevírací dobu. „Če-
kací doby se trochu prodlouži-
ly. Největší nápor zaznamená-
váme od pondělí tento tý-
den,“ dodal Kolář. Do 4. září
takmají úřady otevřeno i o ví-
kendu, čtyři dny v týdnu až
do 20 hodin. Řidiči musí do

systému na úřadě nahlásit re-
gistrační značku vozu a zapla-
tit poplatek.

Kromě Prahy 6 byly zóny
spuštěny i v Praze 5. Na příští
týden připravuje jejich spuš-

tění Praha 3, tam se ale zóny
pouze rozšíří zhruba o třeti-
nu, ze Žižkova i na Jarov, kde
dosud zóny nebyly. Na 1. říj-
na ohlásila spuštění zón také
Praha 8. ROBERT OPPELT

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Ben-Hur!

SOUTĚŽní OTázka
Kdo je režisérem filmu?

a) Timur Bekmambetov b)Morgan Freeman c) Lew Wallace

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte bEN-
HUR. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává dárkový balíček
k filmu ben-Hur. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

LASTMINUTE
LÉTO 2016

Praha - Myslíkova 10 296 220 022
ubytování na 7 nocí se stravou + doprava z celé ČR

ubytování na 7 nocí + doprava z celé ČR

Ostrov Rab - San Marino stan 2.990 ,-
Ostrov Rab - Padova III stan 2.990 ,-
Lido degli Estensi - Mare e Pineta mobilhome 3.990 ,-

Destinace Ubytování Akce Cena
Istrie - Vrsar stan 2.990 ,-
Ostrov Rab - San Marino stan 2.990 ,-
Ostrov Hvar - Stari Grad hotel s All Inclusive 8.990 ,-
Pelješac - Orebič hotel s polopenzí 5.990 ,-
Palmová riviéra - Martinsicuro stan 2.990 ,-
Palmová riviéra - Astro Marino apartmán 5.990 ,-
Gargáno - Lido del Sole stan 2.990 ,-

9.–18. 9. 2016

2.–11. 9. 2016

inzerce

Takhle se řidiči vyhýbají modré v Břevnově. PETR ZÁRUBA

Psychiatrická nemocnice
Bohnice podle komise minis-
terstva zdravotnictví nepo-
chybila v péči o pacientku,
která v den propuštění z lé-
čebny ubodala v obchodním
centru na Smíchově zákazni-
ci. Komise ale současně do-
spěla k závěru, že chyba byla
v komunikacimezi policií, zá-
chranáři a lékaři psychiatric-
ké nemocnice. Policie ženu
již obvinila z vraždy. Na dopo-
ručení komise budou na re-
sortech zdravotnictví a vnitra
spolu s Policejním prezidiem
do půlky září vytvořeny spe-
ciální pracovní týmy, které
zpřesní pravidla komunikace
policie a lékařů o psychiatric-
kých pacientech. ČTK

Upozornění

Vážení čtenáři,
dnešní tmavý podtisk je
součástí jednorázové re-
klamní kampaně. Právě
díky inzerci můžete de-
ník Metro dostávat zdar-
ma. Od příštího vydání
už zase uvidíte vše černé
na bílém. Užijte si
víkend! METRO

Pro děti
U Šlechtovky v parku
Stomovka se 1. září od
15 do 19 hodin uskuteční
festival Kefír. Vystoupí
třeba bejbypanková ka-
pela Kašpárek v rohlíku.
Vstup je zdarma. MAFRA

Vražedkyně.
Psychiatrie
nepochybila

Parkovací zóny:
šestce pomohly

Ačkoli téma sucha a potřeby
zadržování vody v krajině se
do povědomí širší veřejnosti
dostalo teprve nedávno, Pra-
ha se dané problematice věnu-
je mnoho let. Výsledky práce
jsou v letošním roce k vidění
na několika místech hlavního
města. „Rybníky jsou nejen
důležitým faktorem, který po-
zitivně ovlivňuje klima v Pra-
ze, a to především v letních
měsících, ale plní také funkci
rekreační,“ uvedla radní Jana
Plamínková. Na jaře byl napuš-
těn nový Polifkův rybník
v Hloubětíně a další vznikl na
okraji Kunratického lesa na
Roztylském potoce. MET

Nové rybníky.
Pomůžou městu

Další voda

Rybníky jsou opravené
a rozšířené ve Stromovce.

● Těžká technika již hloubí
nový rybník ve Vysočanech,
který se stane součástí plá-
novaného parku Zahrádky.
Pracuje se také na rybníku
pod lesoparkem Cibulka.

● Budou vznikat i v dalších
letech. Například na Libuš-
ském potoce na dolním
konci Modřanské rokle
nebo v Bohnickém údolí.



PRAHA pátek 26. srpna 2016 07

neděle
20.15

Neobvyklou letákovou
kampaní chce
majitelka najít svou
ztracenou kočku.

„Tohle je Mindič. Teda takhle vypa-
dala jako kotě. Koťátka a nahatý
ženský totiž přilákají víc pozornos-
ti!“ Tak začíná text originálních letá-
ků, které v posledních týdnech za-
plavily okolí Dejvic. Sedmadvaceti-
leté Simoně Ondrákové se tu ztrati-
la nejlepší zvířecí kámoška, a tak se
rozhodla vylepit několik plakátů
klasického znění: „Ztratila se mi
kočka, až ji najdete, volejte.“ Tento
způsob se však neosvědčil, a tak při-
šla na řadu varianta ve stylu hry Po-
kémon GO, pomocí které se také
hledají tvorové v ulicích. Jen nejsou
skuteční.

„Ideální je při hledání výhrůžně
volat její jméno a cinkat přitom lžič-
kou na skleněnou misku. Má to spo-
jené s podáváním krevet k večeři,“
radí potenciálním lovcům Ondráko-
vá. Kočka se jí zaběhla v ulici České
družiny ve Starých Dejvicích. Ačko-
liv jí denně volají zájemci s tipem či
nabídkou pomoci, kočku se nedaří
již dva týdny nalézt. „Lov na Mindiče
jsem zahájila hlavně proto, aby kam-
paň oslovila co nejvíce lidí. Zatím ale
nemáme úspěch,“ říká Ondráková.
Mladé servírce se, co se pátracích
akcí týče, už jednou zadařilo. Její dru-
há kočka jménem Kunič, ztracená
před dvěmaměsíci, se totiž našla za-
vřená ve sklepě v sousedství. „Ať jste
na lovu, na procházce, nebo venčíte
psa,mějte uši i oči na stopkách,“ pro-
sí čtenáře Ondráková.

Útěky zvířat jejich pánům během
letních prázdnin nejsou ojedinělé.

Útulky nyní plní nejen psi a kočky,
ale i exotické kousky. Podle Václava
Steinbauera, vedoucího trojského
a měcholupského útulku městské
policie, si majitelé své miláčky čas-
to vyzvedávají až poté, co se vrátí
z dovolené. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prosba visí i u Kulaťáku. METRO

JÍDLO
Zítra od 10 hodin ožije Hořejší
nábřeží Náplavka Street Food
festivalem. Součástí akce bude
příprava a prodej občerstvení
z originálních stánků a pojízd-
ných bister. Cílem festivalu je
představit návštěvníkům aktuál-
ní trendy v oblasti „streetfoodo-
vé“ gastronomie a dát možnost
ochutnat pokrmy, se kterými se
lidé ve světě běžně setkávají.

MUZEUM
V neděli od 11 hodin v Náprst-
kově muzeu proběhne Den ja-
ponské kultury. V rámci progra-

mu budou i ochutnávky gastro-
nomických specialit, tradiční
hudba, tanec i bojová umění,
ale také přednášky, workshopy
či výtvarné dílny pro děti.
Vstupné je 30 korun.

SPORT
Dnes od 18 hodin, a následně
i zítra, bude v Holešovicích pro-
bíhat Jetski Festival v rámci zá-
vodu seriálu mistrovství ČR ve
vodních skútrech. V rámci akce
bude i exhibice profesionál-
ních jezdců, warm-up party s DJ
i frajeřinky a skoky z výšky.
Vstup je zdarma a je možné
přijít i se psem. MET

Tipy na víkend

Dejvice neloví
pokémony,
ale Mindiče!



neděle
20.15

seznamte se...
nimi budete každou neděli. Osm dílů
kriminality úřadu justiční a kriminální
skou a mnohdy až ponurou atmosféru.
é bojují s vlastními démony a neřestmi.

Co vy a spravedlnost? Bojujete za ni?
Colombo tu vystupuje jako člověk, který už má něco odslouženo
a odžito. Je to chlap ze starý školy, spravedlivej, ale díky zkušenostem,
které má, trochu nad věcí.

Máte s Colombem něco dalšího společného?
autoři využili ten fór, že moje postava má podobné příjmení. Kolumný
– Colombo. Tak ze mne trochu toho známého detektiva dělají, je to
asociace na tuto postavu. Jinak si myslím, že s ním nemám společného
nic. nekouřím doutníky, mám čistý kabát a nemám baseta. Takže
podobnost je jen ve jméně.

Jaký je hlavní přínos vaší postavy v celém
detektivním týmu?
Moudrost, probůh. Colombo je člověk, který má leccos za sebou.
Detektivní tým je hodně barevný a různorodý. Vojta Kotek hraje
mlaďocha, který se do situaci někdy až moc hrne, Markétka Plánková
půvabnou detektivku, já týmu přináším zkušenosti.

Jaká je postava Colomba v seriálu Mordparta?
Tvoříme detektivní tým a já jsem z něj nejstarší. Jsem doyen celé party,
detektiv, který se jmenuje Kolumný, ale kolegové mu říkají Colombo.
Má rodinu – manželku a sympatickou dceru, která dělá balet. Je
příjemné, že všechny postavy se jen neptají kde a kdy, ale žijí si
zároveň své vlastní životy, rozplétají své příběhy. Můj příběh je i o tom,
že já sice vyšetřuju vraždy, ale v případě problémů, které se budou
týkat mé dcery, si nedokážu poradit.

Máte rád detektivky a kriminálky?
Mám je rád, rád je točím a myslím, že diváky baví se na ně dívat, což je
dobře. Před lety začaly všechny televize natáčet seriály o doktorech, teď
zase naopak o vraždách. Tohle natáčení je fajn. Vždycky říkám, že jsem
tak zvaně rovinný herec. Když jsem se dozvěděl, že budu obsazený do
tohoto seriálu a že další role budou hrát Pavel Batěk nebo Vojta Kotek,
řekl jsem si: Dobře, oni budou běhat a natáčet akční scény a já budu
převážně sedět. a můj předpoklad se naplňuje, opravdu sedím.

a, s
eď s
cné k
severs
ovatelé

Má s dcerou konflikt, protože i tady sází na svou intuici. nepozdává sem
nový přítel, a začne pátrat po tom, co je vlastně zač…ukáže se, že se nem

mu její
mýlil.

Tohle je Mordparta
Colombo, Pavel, Kája, Naďa a Milan. Odt
Mordparty se odehrává na oddělení obec
policie v krajském městě. Seriál navozuje s
Pátráte po vrahovi, ale zjišťujete, že vyšetřo
Jak moc blízko si vás pustí k tělu?

Jan alias Colombo
hraje Jiří Bartoška
Jan je poctivý policajt, který ctí zákony. nikdy nevzal úplatek, nikd
nenechal nikým ovlivnit při vyšetřování a z duše nenávidí odflákn
práci. Všichni si ho váží, protože on byl tím, kdo jim pomáhal při nás
na oddělení.

Jako policajt je stará škola, věří hlavně své intuici, vyšetřo
neuspěchává, protože ví, že ta správná stopa vždy vyjde najevo, jen
musí nechat čas dozrát. Jeho úspěšnost ve vyřešení případů je zaráž

Je velmi dobrý v komunikaci, a tak je nasazován na případy, kd
vyžaduje obzvláště delikátní přístup.

O jeho soukromí kolegové mnoho nevědí, ale Jan cítí, že abso
nerozumí světu, který začíná v jeho bytě všechno ovládat, a v to
ženském světě tahá za kratší konec.

dy se
nutou
stupu

ování
n se jí
žející.

de se

olutně
omto

neděle
20.15



neeeděle
2220.15

naďa, vdaná, má tři děti
hraje Markéta Plánková
naďa vystudovala práva. Protože v soudnictví neviděla perspektivu a na
škole ji víc zajímalo trestní právo a kriminalistika, požádala o možnost
nastoupit na pozici vyšetřovatele. Chvíli trvalo, než ji kolegové akceptovali,
ale teď už je zkušenou kriminalistkou, která zvládá práci i rodinu.

naďa jako bývalá právnička, má ráda systém, a hlavně dodržování
zákonů. nevidí ráda, když se zákony porušují, natož ve vlastních řadách.
Proto ji zcela vyvedou z míry informace, které se začne dozvídat o svém
manželovi. Zhroutí se ji vše, v co věřila. naďa přestane respektovat zákon,
když zjistí, že její manžel se zapojil do podivných aktivit.

Milan, šéf oddělení
hraje Jiří Bábek
Všichni ho vnímají jako člověka, který pro svou kariéru udělá cokoliv, jen
Colombo si uvědomuje, že Milan je ohromný stratég a jen díky němu
se oddělení daří tak dobře bez ohledu na to, kdo je u moci. Daří se mu
udržet v oddělení i profesionální svobodu, manévruje však na hranici
mezi odvoláním z funkce nebo mařením vyšetřování.

Milana nezajímá, jak se jeho podřízení dopracovali k výsledkům, když jsou
všechny papíry v pořádku a nikdo si nestěžuje. Hlavně, ať je klid. Ten však
teď nemá. Přišel příkaz seshora, že z oddělení musí jeden vyšetřovatel
odejít, a on má určit, kdo to bude.

KáJa, frajer
hraje Vojta Kotek
Kája je „zlý policajt“, který to ale nehraje, on je prostě takový, nedělá
totiž rozdíly mezi tím, na koho zatlačí a komu šlápne na kuří oko, nemá
respekt před nikým, účel světí prostředky, dobrovolné přiznání má pro
něj stejnou hodnotu jako to vynucené. Se stejnou energií se pustí do
neduživého dealera marihuany jako do dvoumetrového vyhazovače.
Kája prostě nemá respekt před nikým.

Pro své chlapáctví a nekonformní postoj k čemukoli je často na nože
se svým okolím a je mu to srdečně jedno.

Kája je singl, bydlí na hausbótu. Jeho soukromý život je v neustálém
dynamickém chaosu, má neurčitý počet známostí, které vzájemně
kolidují, žárlí, dělají scény, přicházejí a odcházejí. To, že mu je u žen-
ského pokolení vždy odpuštěno, způsobuje fakt, že Kája je k ženám
skutečný gentleman. Ví, že jeho současný životný styl je s rodinou
neslučitelný, a tak nechává věcem volný průběh.

Život mu změní až objev, který se týká minulosti jeho rodiny. Kája
začne hledat pravdu o své matce.

PaVel, rozvedený, atraktivní muž
hraje Pavel Batěk
Po maturitě nastoupil na policejní akademii. Po několika letech práce
na různých postech se dostal na kriminální oddělení, kde se mu díky
houževnatosti, která je součástí jeho charakteru, podařilo velmi rychle
dostat mezi nejúspěšnější v počtu vyřešených případů jejich oddělení.

Je to introvert, nikdo na něm nepozná, co ho trápí. Je silná individualita,
nerad dělá kompromisy.

Pavel je delší dobu rozvedený. Hned po akademii si vzal svou
několikaletou známost ze střední školy – Barbaru, která trpěla stavy
úzkosti. Její stav se zhoršil natolik, že musela nastoupit léčbu na
psychiatrické klinice. Pavlova blízkost Barbaře ubližovala, byl jim
doporučen rozvod.

Po letech Barbara opět vstupuje do jeho života a Pavel se ocitá v ne-
řešitelné situaci.



www.metro.cz DOMOV pátek 26. srpna 2016 10

neděle
20.15

Píšťalky a hákové
kříže. Na demon-
stracích proti kanc-
léřce bylo dusno.

Chtěl přivítat německou
kancléřku Angelu Merkelo-
vou, a tak jí před úřad vlády
donesl velké oranžové srdce
s jejím portrétem. Odpůrci
německé političky se na něj
sesypali a muže musela chrá-
nit policie.
Pořádková služba včera ale

hlídala v Praze na více mís-
tech. V metropoli bylo nahlá-
šeno hned devět demonstra-
cí. „Odmítáme tuto ženu
a její sebevražednou politi-
ku,“ uvedla ve svém projevu
na Malostranském náměstí
Tatjana Festerlingová z ně-
meckého hnutí Pegida. Také
zde se proti nejmocnější ženě
Evropy protestovalo. Na ná-
městí se sešlo zhruba 350 de-

monstrantů, někteří si jako
symbol protestu proti Merke-
lové přinesli uzenoumakrelu
na prutu. Na transparentech
se objevoval také symbol há-
kového kříže. „AngelaMerke-
lová podstatně ohrozila bez-
pečnost evropských států,
což se projevilo při násled-
ných teroristických útocích.
Měla by být postavena před
mezinárodní soud pro váleč-
né zločince,“ řekla noviná-
řům žena s transparentem
„Merkel – Killer of Europe
(Merkelová – zabiják Evro-
py)“.
Na několika místech v Pra-

ze se sešli i lidé, kteří politiku
Merkelové podporují. Jejich
snahu přivítat kancléřku ale
často narušil pískot a vulgár-
ní výkřiky odpůrců političky.
Na řaděmíst se totiž oba tábo-
ry sešly ve stejnou dobu.
Merkelová se během ná-

vštěvy setkala s premiérem
Bohuslavem Sobotkou a čle-
ny vlády i s prezidentemMilo-

šem Zemanem. Sobotka se
při setkání zaměřil zejména
na spolupráci obou zemí ve
vědě a výzkumu. Premiér
s kancléřkou mluvil i o boji
proti organizovanému zloči-
nu, konkrétně o drogové pro-
blematice.
Zeman s kancléřkou pro

změnu probral otázky kolem
migrační krize. „Prezident re-
publiky vyjádřil názor, že po-
kud si Německo pozvalo ile-
gální migranty, nemůže for-
mou uprchlických kvót pře-
nášet odpovědnost na země,
které je nepozvaly,“ uvedl
prezidentův mluvčí Jiří Ovčá-
ček. Německo je naopak pod
vedením kancléřky v otáz-
kách migrace nepoměrně
vstřícnější. Merkelová řekla,
že po dohodě s Tureckem se
příliv uprchlíků zmírnil.
Na přivítanou dostala kanc-

léřka od Zemana nejen tradič-
ní pugét, ale také knihu Osu-
dy dobrého vojáka Švejka za
světové války. MAREK HÝŘ

Snědli, co neměli, a teď mají
problémy. Tři houbaři z Vyso-
činy museli tento týden rych-
le k lékaři. „Lidé sbírají holu-
binky, u kterých jsou potíže
pravidlem – ne všechny jsou
jedlé a také je častá jejich zá-
měna za muchomůrku zele-
nou tak, jak to bylo v případě
tři závažných otrav, které
jsme zde tento týden měli,“
říká primář interního odděle-
ní Nemocnice Valašské Mezi-

říčí Petr Zajíček. Zdejší ne-
mocnice řeší letos zdravotní
potíže způsobené houbami
denně. A není jediná.

Výrazný nárůst otrav houba-
mi zaznamenali letos i toxiko-
logové. Oproti minulému
roku se na ně nemocnice obra-
cejí třikrát častěji. „Největším
nebezpečím, které může lidi
po snězení jedovaté houby po-
tkat, je těžké poškození funk-
ce jater, jež ve své nejtěžší po-

době končí jejich selháním
a smrtí. To je typické pro otra-
vu muchomůrkou zelenou.
Jiné druhy hub mohou vý-
znamně ovlivnit funkce nervo-
vé soustavy a psychiku,“ upo-
zorňuje Zajíček. Další jedova-
té houby, například některé
holubinky, způsobují „pouze“
zvracení a průjem.

Otrav přibývá také proto, že
se houbám daří. Letošní sezo-
na, oproti té loňské, sběra-

čům vyloženě přeje. Důkazem
je i to, že se objevují i druhy,
které v našich lesích minimál-
ně dvacet let nerostly. „Lze na-
razit na vzácného ryzce syro-
vinku, velmi oblíbenou hou-
bu našich dědečků a babiček,“
uvedl Jan Borovička z České
mykologické společnosti.
V Česku se objevují ale i zcela
nové jedlé druhy, které se vli-
vem teplejšího počasí stěhují
ze Středomoří. MAH

Spadla část domu. 2x ČTK

Zprávy krátce

Potíž ČSSD kvůli
penězům
pro lobbistku
Městské státní zastupitel-
ství v Brně prověřuje
trestní oznámení v přípa-
du uhrazených faktur
Jihomoravským krajem
firmám spojeným s lob-
bistkou Janou Mrenco-
vou. V kauze jde o to, že
Mrencová pod jménem
Lucie Proutníková vystu-
povala jako mediální zá-
stupkyně jihomoravské
ČSSD. Hejtman Michal
Hašek to ale odmítl. Zjis-
tilo se, že od roku 2011
strana zaplatila neexistu-
jící mluvčí skoro čtyři
miliony korun.

Jak mohla část
domu spadnout?
V centru Olomouce byl
včera ráno obnoven
provoz tramvají, který
byl zastaven ve středu
odpoledne po pádu části
štítové zdi rekonstruova-
ného domu na chodník
v Pekařské ulici (na sním-
ku). Majitel nejvyššího
bytu netuší, jak se to
mohlo stát. Dovnitř
nemůže, čeká se na vyjá-
dření statika. ČTK

Národ houbařů

Ročně si Češi z lesů přinesou
zhruba třicet tisíc tun hub.

● Průměrná česká domácnost
ročně sní, usmaží, zavaří
nebo usuší šest kilogramů
plodnic, především hřibů.

● Loni byla ale houbařská
sezona slabá, kvůli tropické-
mu létu. Houbám se spíš
daří, pokud se střídají teplo-
ty a občas zaprší. Houbaři
si tak vynahrazují loňskou
nepovedenou sezonu letos.

Chtěl vjet do kolony

Do kolony s německou kanc-
léřkou Angelou Merkelovou
se v Praze pokusil najet ne-
známý muž. Bezpečnost poli-
tičky podle policistů neohro-
zil. Zadržený je nyní vyšetřo-
ván kriminalisty pro pokus
z násilí na úřední osobě.

● Incident se odehrál po cestě
z letiště v ulici Milady Horá-
kové, kudy kolona mířila na
Úřad vlády.

● Neznámý muž v černém
mercedesu se pokusil naru-
šit kolonu, v čemž mu zabrá-
nili příslušníci cizinecké poli-
cie.

● Řidič zastavil až pod pohrůž-
kou použití střelné zbraně.
Následně byl zadržen a odve-
zen na služebnu.

● Podle serveru blesk.cz našli
kriminalisté ve voze zadrže-
ného řidiče teleskopický
obušek, slzný plyn a pouta.

Těch, kteří protestovali proti politice kancléřky Angely Merkelové, bylo v Praze mnohem více. 3x ČTK

Houby. Otrav z nich přibývá

Merkelová v Praze:
demonstrace pro i proti



www.metro.cz DOMOV pátek 26. srpna 2016 1 1

neděle
20.15

inzerce

Podmírák, zvětralost, nízká
pěna či špinavá sklenice.
Více než polovina návštěvní-
ků českých hospod a restau-
rací se v posledních dvanácti
měsících setkala se špatně
načepovaným pivem. Vyplý-
vá to z průzkumu společnos-
ti ppm factum vypracované-
ho pro Gambrinus. Téměř
stejné množství lidí pak tato
nepříjemná zkušenost při-
vedla k rozhodnutí najít si ji-
nou hospodu.
„Nevalná práce s pivem

v hospodě se navíc promítá
i do výše spropitného. Více
než dvě třetiny z těch, kteří
se s pivními nešvary setkali,
nenechaly hospodskému žád-
né dýško,“ říká mluvčí Plzeň-
ského prazdroje Jitka Němeč-
ková. Mezi nejčastější chyby
v podávání piva přitom patřil
podmírák a nízká pěna.
Téměř každému druhému,
konkrétně 43 procentům, se
také za poslední rok stalo, že
mu v hospodě přinesli zvětra-
lé pivo. Pivo s nízkou pěnou
či plnou bublin se na stůl do-

stalo téměř dvěma pětinám
pivařů.
Podmíráky se točí více či

méně po celé zemi, ale zdá
se, že zákazníci milimetry
pod čarou tolerují. Hostinští
sice na třech čtyřechmilimet-

rech pod míru okradou zá-
kazníka o zdánlivě zanedba-
telnou korunu, ale při slušné
výtočnosti si na podmírácích
můžou denně namastit kap-
su o stovky korun. „Daleko
častěji je ale pivo špatně nato-

čeno, protože hospodský
špatně ovládá své řemeslo.
Není to žádná věda, stačí do-
držovat pravidla,“ vysvětluje
Pavel Kučera ze Zemského ře-
meslného pivovaru s domov-
skou základnou v Braníku.

„Pokud se v hospodě poctivě
starají o kvalitu piva, správ-
ně ho skladují, mají čisté
trubky a za pípou pracuje ši-
kovný výčepní, dostanete
skvělé pivo,“ dodává Kučera
z Braníku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Cyklisté, kteří si dají v hos-
půdce u cyklostezky pár piv
nebo ve sklípku nějaké to
víno, by už neměli být trestá-
ni. Včera prošel Senátem ná-
vrh Zdeňka Škromacha, aby
byla nastavena tolerance pro
cyklisty, kteří mají v krvi
0,8 promile alkoholu. Na-
opak zrušení nulové toleran-
ce alkoholu za řídítky odmítá
ministerstvo dopravy, roz-
hodne o něm ale Sněmovna,
v níž se podobné úpravy za-
tímprosadit nepodařilo. Před-
loha má podle rakouského
vzoru uzákonit, že by cyklis-
té na cyklostezkách, v obcích
a na silnicích třetí třídy moh-
li mít právě oněch až 0,8 pro-
mile alkoholu v krvi, poje-
dou-li na jízdním kole sami.
Další podmínkou je to, že

alkohol nevyloučí jejich
schopnost řídit kolo. Pokutu
za jízdu na kole pod vyšším
vlivemalkoholu se ve schvále-
ném návrhu snižuje z 2500
až 20 tisíc na pětistovku. MAP

Špatné pivo. Pila ho půlka Čechů

Strašák jménem EET

Proti zavedení elektronické
evidence tržeb (EET) je zhru-
ba polovina restauratérů.

● Od 1. prosince se bude EET
týkat ubytování, stravování
a pohostinství. Negativní
postoj často pramení z obav
z nefunkčnosti systému.
„Nikdo se také netěší na to,
až bude muset vše danit,“
říká držitel titulu Mistr
výčepní 2014 Jan Kropáč.

Víno na kole.
Senát schválil



www.metro.cz SVĚT pátek 26. srpna 2016 12

neděle
20.15

Zatím vede
Demokratická prezident-
ská kandidátka Hillary
Clintonová by nyní vyhrá-
la nad svým republikán-
ským soupeřem Donal-
dem Trumpem v nejmé-
ně 19 státech včetně klí-
čových, jakými jsou Flori-
da, Ohio a Virginie. Vy-
plývá to z průzkumu
agentury Reuters a spo-
lečnosti Ipsos. Prezident-
ské volby v USA budou
v listopadu. AP

Zvýšené riziko ze-
mětřesení hrozí
v budoucnu 24 mi-
lionům Italů.

Středeční zemětřesení v cent-
rální Itálii si podle nejnovější
bilance vyžádalo přes 240
obětí, počet však není koneč-
ný. Na 5400 záchranářů stále
pokračuje v odklízení trosek
a hledání dalších obětí či pří-
padných přeživších. Počet po-
hřešovaných nelze nyní ur-
čit, neboť oblast je hojně vy-
hledávaná turisty. Zraněno
bylo více než 300 lidí.
Seizmologové od středy za-

znamenali celkem 460 otře-
sů, z nichž dva překročily hra-
nici pěti stupňů. Nejsilnější
měl intenzitu 6,2 stupně. Ital-
ský ministr kultury Dario
Franceschini včera vyzval Ita-
ly, aby šli v neděli domuzea a
vyjádřili tak solidaritu s lid-

mi postiženými zemětřese-
ním. Výtěžek ze všech vstupe-
nek prodaných v tento den
ve státních muzeích bude vě-
nován na obnovu poniče-
ných památek.
Zdevastována byla řada

domů, v historickém městeč-
ku Amatrice otřesy poničily
mimo jiné několik středově-
kých kostelů.
Podle italského seizmologa

z univerzity v Boloni Enza
Boschiho nemá Itálie systém
prevence, který by minimali-
zoval následky zemětřesení.
Tisíce veřejných budov ne-
jsou postaveny podle moder-
ních bezpečnostních předpi-
sů, napsal deník La Repubbli-
ca. Stejný názor má i šéf ital-
ské geologické rady Fran-
cesco Peduto, podle něhož by
měl být vypracován vládní
plán zajištění všech veřej-
ných budov. Uvádí, že v Itálii
žije nejméně 24 milionů lidí
v oblastech se zvýšeným rizi-
kem zemětřesení. ČTK, MET Záchranáři vyznačili na štít zbořeného domu čas, kdy v něm pátrali po zavalených. AP

Itálie není na zemětřesení
připravena, tvrdí odborníci

Zprávy krátce

Velitelka policie
rozpustila jednotku
Náčelnice nové ukrajinské policie
Chatija Dekanoidzeová včera rozpus-
tila policejní jednotku ve vsi Kryve
Ozero na jihu země, kde tamní stráž-
níci v noci na středu při zatýkání ubi-
li jedenatřicetiletého podezřelého.
Případ vyvolal celostátní pobouření
i přirovnání k předrevolučním pře-
hmatům zkorumpovaných strážců
zákona, které měla nová policie na-
hradit. Dekanoidzeová bývala gruzín-
skou ministryní školství, dříve vedla
policejní akademii v Tbilisi a má
ukrajinské občanství, její jmenování
do čela reformované policie loni v lis-
topadu schválila vláda.

Irácký ministr obrany
ztratil důvěru poslanců
Irácký parlament včera vyslovil nedů-
věru ministru obrany Chálidu Ubajdí-
mu. Ten čelí obviněním z korupce
a neúčelného nakládání s veřejnými
penězi. Sunnitský spojenec šíitského
premiéra Hajdara Abádího provinění
popírá. Sám nařkl předsedu parla-
mentu a další vysoké činitele z toho,
že se jej pokoušeli přesvědčit, aby po-
depsal nevýhodné smlouvy či přijal
zpět úředníky propuštěné kvůli ko-
rupci. Ministrův konec ve funkci při-
chází v době, kdy se irácká armáda
chystá k ofenzivě u druhého největší-
ho města v zemi Mosulu, které chce
dobýt zpět z rukou teroristické orga-
nizace Islámský stát. ČTK

inzerce



NÁBYTEK PRO VŠECHNY

HAPPY

Dětský pokoj, kompletní sestava
nábytku jasan/ bílá, skříň, regál,
poličky, postel, lůžko: 90×200cm,
550450-00

skříň + regál + police
+ postel

6 999.-13 490.-
Sleva

48%
DĚTSKÝ POKOJ

Dětská postel - závodní auto, modré, LED
osvětlení ve světlometech - energetická třída A, bez
roštu a matrace, rozměry: 220×69×106 cm,
lůžko: 90×200 cm,
1006595-00

Dětská postel, plocha lůžka: 90×200 cm,
(s roštem, bez matrace), barva červená, vysoký lesk, potisk, 95×60×210 cm, 1007050-00

3 199.-5 990.-
Sleva

46%4 999.-10 990.-
Sleva

54%
Nabídka platí od 26.8. do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do

vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,

zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Řešení dětských pokojů na 1



Kancelářské křeslo,ekokůže
černá, bílá, s područkami, výškově
nastavitelné, 62×94-106×62cm,
1002638-00, 01

Dětská PC židle, výškově nastavitelná,
síťovina v oblasti zad,54×73,5-83,5×53cm,
1006926-00, 01, 02

Nabídka platí od 26.8. 2016 do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Variabilní program do dětského pokoje,
dekor grafit / Enigma
1. Regál, 45×195×40 cm, 0531428-02 - 2499,-
2. PC stůl, 130×84×55 cm, 0531428-05 - 2999,-
3. Police, 115×43×25 cm, 0531428-88** - 2199,-
4. Regál, 45×195×40 cm, 0531428-03 - 3199,-
5. Rohová skříň (šatna),

135×195×135 cm,0531428-00 - 11999,-
6. Postel, 204×75×94 cm, 0531428-04 - 4499,-
7. Regál, 94×75×25 cm, 0531428-08 - 1299,-

Dětská PC židle, látka, PUR pěna,
různé motivy, 40×78-90×39 cm,
1007862-00, 1007860-00, 1007861-00

NOSNOST

120kg
NOSNOST

80kg

Kancelářské křeslo, látka
černá / síťovina 62×129×52 cm,
1001789-00 - 1599,-

Kancelářské křeslo, látka zelená /
černá, několik barev, 61×118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03 - 2699,-

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo, černá
/ zelená, 62×120,5×61 cm,
1008048-00, 01 - 2399,-

NOSNOST

120kg

PC stůl, bílá - vysoký lesk, 113 × 84 × 62cm,
konstrukce stříbrný kov, 1006899-00

PC stůl, buk/švestka /dub Sonoma,
150×95×74 cm, 1002341-01, 03, 00

PC stůl, švestka / bílá nebo dub Sonoma, 110×77×55 cm,
1005071-00, 1006265-04

HAPPY Řešení dětských
2 999.-

5 450.-
Sleva

44%

999.-
2490.-
Sleva

59%1 599.-
3 850.-
Sleva

58%3 999.-
7 390.-
Sleva

45%

2 699.-
4 490.-
Sleva

39% 1 599.-
x xxx.-
Sleva

xx% 999.-
1 990.-
Sleva

49% 699.-
1 490.-
Sleva

53% 699.-
1 290.-
Sleva

45%

7

6

54

3

2

1



h

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej

může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Variabilní program pro dětský pokoj, limetka/bílá
1. Komoda, 100×102× 44cm, 1003027-03 - 2999,-

2. Skříň, 80×197× 52cm, 1003027-00 - 3199,-
3. PC stůl, 125×85×55cm, 1003027-06 - 2199,-
4. Regál, 45×197×44cm, 1003027-01 - 2199,-**

**
**

3 barevné provedení

Dětský stůl, ø 70cm, výška 47cm,
nosnost 20 kg, plast, 1007855-00

Dětský set, vzor mořský svět, 60×60×53,5 cm,
1003066-00

Dětská stolička, plast, 28×25,3×28 cm,
nosnost 50 kg, 1007853-00, 01, 02 - 149,-

Dětský taburet, mix designů,
25×25×25 cm, 1004152-00, 01, 02, 03, 04

HAPPY
h pokojů na 1

Sedací pytel,
110 l, 100% PES,
709373-00

Různé barvy

Taburet, 30×38×30 cm,
úložný prostor, 5006001-12, 14, 15, 17

Polohovateľné opierky rúk

Rozklad na lôžko
108 × 190 cm

Pohovka, umelá koža čierna/biela, 190×78×81cm,
1002672-00, 01**

Rozkládací pohovka, motiv taxi, 184×80×85 cm, 500754-00

Rozklad na lůžko
180 ×108 cm

Rozklad na lůžko
104 ×192 cm

2 199.-3 990.-
Sleva

44%

699.-1090.-
Sleva

35% 159.-285.-
Sleva

44% 499.-1929.-
Sleva

74% 599.-2669.-
Sleva

77%

3999.-9990.-
Sleva

59%4599.-12990.-
Sleva

64%4499.-8490.-
Sleva

47%

Pohovka, látka černá /přehoz vzor USA,
192x80x74 cm, 1007697-00

3

4

2

1

1 399.-2 650.-
Sleva
47%

DĚTSKÝ SET



www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 26.8. do 3.9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního
zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku
vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr
potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro
nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,
zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

1

2

3

5

6

7

4

Variabilní program pro dětský pokoj,
javor / námořnická modrá, 1003202- ..
1. Komoda, 104 × 78 × 42 cm, 1003202-01 - 2 599,-
2. Kombinovaná polička, 114 × 40 × 30 cm, 1003202-11 - 1 299,-
3. PC stůl, 114 × 74 × 60 cm, 1003202-10 - 2 299,-
4. Regál, 50 × 187 × 42 cm, 1003202-03 - 1 899,-
5. Skříň, 95 × 187 × 60 cm, 1003202-04 - 4 399,-
6. Postel, 90 × 200 cm, 1003202-06 - 3 099,-
7. Úložný prostor, 99 × 22 × 60 cm, 1003202-08 - 999,-

Variabilní program pro dětský pokoj,
dekor dub Sonoma, 1005035-88**
1. Skříň, 157×185×41 cm, 1005035-08 - 5999,-
2. Regál, 30×185×41 cm, 1005035-06 - 1699,-
3. Psací stůl, 116×73×52 cm, 1005035-01 - 1999,-
4. Komoda, 86×73×41 cm, 1005035-03 - 1999,-
5. Noční stolek, 49×37×41 cm, 1005035-02 - 999,-
6. Lůžko 90×200, 104×70×203 cm, 1005035-05 - 2599,-

Postel, 104 ×70 ×203 cm,
1005035-10 - 3999,-1

2

5

6
3

Řešení dětských pokojů na 1
2 299.-4 190.-

Sleva

45%

1 999.-3 990.-
Sleva

49%



www.metro.cz SVĚT pátek 26. srpna 2016 17

neděle
20.15

Dominanta Paříže
má konkurenci.
Otevřou u ní ruský
kostel s pěti kopule-
mi.

V centru Paříže se v tomto
týdnu dostavěl velký pra-
voslavný chrám Nejsvětější
Trojice, o který před lety po-
žádala Francii ruská církev

a Kreml. Francouzská média
uvedla, že slavnostní otevře-
ní chrámu vysokého 37 met-
rů s pěti pozlacenými kopule-
mi se plánuje na polovinu říj-
na. Projekt financovala
Moskva.
O výstavbu chrámu požáda-

la při návštěvě francouzské
metropole na podzim roku
2007 tehdejší hlava ruské pra-
voslavné církve patriarcha
Alexis II. a žádost podpořil
i ruský prezident Vladimir Pu-
tin. Tehdejší levicový staros-

ta Paříže Bertrand Delanoë to
odmítl přesvědčen, že by stav-
ba narušila vzhled metropo-
le. Tehdejší pravicový prezi-
dent Nicolas Sarkozy ale žá-
dost podpořil.
Francouzské úřady umožni-

ly, aby ruský stát v roce 2010
koupil za sedmdesát milionů
eur (1,9 miliardy Kč) poze-
mek o rozloze 4000 metrů
čtverečních v blízkosti Eiffe-
lovy věže na nábřeží Quai
Branly. To jemísto, které je ji-
nak chráněné striktními pra-

vidly, jež platí pro architektu-
ru a památky města nad Sei-
nou.
V komplexu, jehož auto-

rem je francouzský architekt
Jean-Michel Wilmotte, bude
kromě chrámu kulturní cent-
rumvčetně knihovny, výstav-
ního sálu a kavárny. Součástí
bude i sál, který pojme 200 di-
váků, a rusko-francouzská zá-
kladní škola pro 150 žáků
s třídami a ateliéry, šes-
ti apartmány a nádvořím
s dětským hřištěm. ČTK, ŠK

Rusko dalo souhlas k vyhláše-
ní 48hodinového humanitár-
ního příměří v syrském měs-
tě Aleppo, o které bojují syr-
ské vládní jednotky podporo-
vané ruskou armádou a po-
vstalci. Konvoje s pomocí
jsou připraveny vyjet, OSN
ale čeká na záruky od dalších
stran na bojišti.
Město, které je rozdělené

na západní část kontrolova-
nou vládou Bašára Asada a vý-
chodní oblast ovládanou po-
vstalci, se stalo v uplynulých
měsících terčem intenziv-
ních bojů. Ve východní čtvrti
uvázlo bez přístupu k zásobo-
vání přes 200 tisíc obyvatel.

Jen během včerejšího útoku
Asadových vrtulníků na čtvrť
na jihu města obývanou pře-
vážně povstalci zahynulo
podle exilové Syrské organi-
zace pro lidská práva nejmé-
ně 15 lidí, z toho 11 dětí. Vr-
tulníky podle opozice shazo-
valy barelové bomby. Moskva
včera rovněž uvedla, že je při-
pravena řešit s Washingto-
nem použití chemických
zbraní při syrských bojích,
o němž ve středu vydala zprá-
vu OSN. Podle ruského vy-
slance při OSN je společným
zájmem obou zemí, aby k po-
užívání těchto zbraní nedo-
cházelo. ČTK

U Eiffelovky je ruský
pravoslavný chrám

Výstavbu chrámu Nejsvětější Trojice bývalý starosta Paříže nechtěl, někdejší prezident Sarkozy ji podpořil. PROFIMEDIA.CZ

Lukašenko oslavoval se Segalem
Běloruský prezident Alexandr Lukašenko se na svém venkovském sídle severně od Min-
sku setkal s americkým akčním hrdinou Stevenem Segalem při sklizni mrkve a melou-
nů. Už loni při podobné akci přivítal francouzského herce Gérarda Depardieua. AP

Příměří. Aleppo se
dočká léků a vody

Zprávy krátce

Pod Chopkem
bude skiareál
U největšího slovenské-
ho lyžařského střediska
Jasná pod horou Chopok
v Nízkých Tatrách by
měl vyrůst nový skiare-
ál. Projekt počítá s vý-
stavbou čtyř až pěti lano-
vek a až 12 sjezdovek
o celkové délce až 13 ki-
lometrů, včetně infra-
struktury. Stavební prá-
ce by měly být zahájeny
za dva roky a dokončeny
v roce 2025.

V Kolumbii
zavládne mír
Kolumbijská vláda a po-
vstalci z Revolučních oz-
brojených sil Kolumbie
oznámili dosažení doho-
dy, která má ukončit půl
století trvající válku.
Konflikt si od roku 1964
vyžádal na 260 tisíc obě-
tí a 7 milionů uprchlíků.
Kolumbijský prezident
Juan Manuel Santos
oznámil, že dohodu je
potřeba ještě schválit
v referendu.

Jihokorejky
dostanou dolary
Každá z dosud žijících ji-
hokorejských žen, které
se staly obětí sexuálního
zotročování japonskými
vojáky za druhé světové
války, dostane odškodné
ve výši zhruba 90 tisíc
dolarů (přes dva miliony
korun). Rodiny zemře-
lých obětí mají podle ji-
hokorejské diplomacie
dostat po 18 tisíc dola-
rech (přes 430 tisíc ko-
run). ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 18

neděle
20.15

Od 10 let – Krycí jména

Od 6 let – Dr. Heuréka

Děti se jednoduchou, milou
a zábavnou formou učí rozpo-
znávat základní barvy a trénují
postřeh. Hra stojí 179 Kč.

● O co jde: Každý hráč si vybere
svou myšku, všichni se pak stří-
dají v hodu kostkou a myšky
se posouvají podle barvy
na kostce. Bez ohledu na to,
který hráč hodil kostkou.
Vyhrává ta myška, která jako
první proběhne myší dírou
do domečku.

● Naše hodnocení: Pravidla jsou
možná až moc jednoduchá.
Na druhou stranu, máte za
skvělé peníze hru, kterou klid-
ně může hrát i dítě mladší než
tříleté. Jen musíte hlídat, aby
myšku nezbaštilo. Hru jsme
hráli asi deset minut, mohou
ji hrát až čtyři hráči.

Od 3 do 6 let – Myško, utíkej!

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

HElENA
VoNDRáČKoVá
 Sedmdesátka?
Pořád bych mohla
energii rozdávat

pRáVě

VycH
áZÍ

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

Buďte hraví! Otes-
tovali jsme pro vás
tři hry pro různé vě-
kové kategorie.

Prázdniny se chýlí ke konci,
ale to neznamená, že si děti
přestávají hrát. Vzali jsme si
na mušku tři herní novinky.
Český výrobce her a hraček

Efko karton přišel s jednodu-
chou zábavou pro nejmenší
Myško, utíkej! Hra s nenároč-
nými pravidly je určena dě-
tem do šesti let.
Ty šestileté a starší zase po-

těší novinka od firmy Blue
Orange. Dr. Heuréka si neví
rady se svým experimentem
a potřebuje parťáky do týmu,
aby mu pomohli namíchat
správné ingredience podle
plánu. Celý vtip je v tom, že
hráč musí za pomoci zkuma-
vek namíchat barevné kulič-
ky do správného pořadí. Žád-
ná ale nesmí vypadnout.

O mnoho sofistikovanější
hra pro děti od deseti let se

jmenuje Krycí jména a do svě-
ta ji poslala firma Czech Ga-
mes Edition v české distri-
buci Mindoku.
Krycí jména naučí hráče,

jak udržet pokerovou tvář,
která nedá najevo sebemenší
záchvěv emocí, nebo jak
chytře spolupracovat s tý-
mem a rozvíjet tak dedukční
a asociační schopnosti. Nová
hra od tvůrce Vlaadi Chvátila
si navíc udělala skvělou rekla-
mu v Berlíně, kde byly vyhlá-
šeny výsledky Spiel des Ja-
hres (Hra roku v Německu).
Jedná se o nejprestižnější svě-
tové ocenění v oblasti moder-
ních společenských her.
V hlavní kategorii zvítězila
právě hra Krycí jména (v origi-
nále Codenames).
Toto ocenění, které se udě-

luje už od roku 1979, proza-
tím získaly pouze hry z her-
ních velmocí – Německa,
Francie, Velké Británie
a USA. V 37. ročníku uspěla
poprvé hra z jiné země. Hra
vyšla už ve 31 jazycích
a ve světě se prodalo více než
400 tisíc kusů. PETR HOLEČEK

Honíme se za sýrem, bádáme
v laboratoři a také jsme špioni

Zábavná hra Dr. Heuréka není
určena jen pro děti. I dospělí
si užijou legraci. Cena: 459 Kč.

● O co jde: Každý hráč obdrží
tři zkumavky a po dvou kulič-
kách od každé barvy. Podle
karty pak musí kuličky ve zku-
mavkách uspořádat. Hráč ne-
smí rukama manipulovat s ku-
ličkami. Může se dotýkat pou-
ze zkumavek. Jejich pomocí
přesouvají kuličky z jedné do
druhé tak, aby je dostali do
správného barevného pořadí.

● Naše hodnocení: Skvělá zába-
va. Aby jeden hráč dosáhl pěti
potřebných vítězství, je potře-
ba hru hrát ve třech alespoň
20 minut. Není tak jednodu-
chá, jak se zdá. Kulička nesmí
ze zkumavky vypadnout.

Skvělá hra se slovy, výborná
pro větší děti i pro soutěživé
rodiče. Ne nadarmo se stala
hrou roku. Cena: 449 Kč.

● O co jde: Hrají proti sobě dva
týmy, v každém z nich je hlav-
ní špion, ostatní jsou terénní
pracovníci. Karty s pojmy, roz-
ložené na stole, jsou nositelka-
mi krycích jmen tajných agen-
tů, jejichž totožnost znají pou-
ze hlavní špioni. Ti také pomo-
cí slovních nápověd vedou
svůj tým k odhalení agentů.
Každý tým musí najít správnou
asociaci a pokud se splete,
nese to pro tým následky.

● Naše hodnocení: Nalézt všech-
ny vlastní agenty je dřina. Hra
nám ve čtyřech trvala asi dva-
cet minut. Čím více lidí, tím
lépe. Kreativní záležitost.

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 19

neděle
20.15

inzerce

Nejmasovější akce roku. Vtip-
ně a neskromně se prezentu-
je Burgerfest, který proběhne
10. a 11. září na Výstavišti
v Holešovicích. Loni se
snědlo na 60 tisíc porcí masa.
Populární burgerové legen-

dy se sjedou z celé České re-
publiky, Evropy, ale i USA,
aby vytříbeným jazýčkůmná-
vštěvníků ukázaly, jak chut-
ná Amerika v jejich osobitém
podání. Na akci oslaví své
150. narozeniny i legendární
whiskey Jack Daniel’s. Na své
si ale přijdou i vegetariáni
a milovníci sladkostí. Více
na www.burgerfest.cz. MET

Chystá se jedinečné spojení
hudby, youtuberingu, gamin-
gu, lifestylu a fresh food festi-
valu pod jednou střechou Prů-
myslového paláce v Praze. To
je babí léto na Vodafone You
festu, který již 17. září přine-
se Prima Cool a Óčko.
První ročník multižánrové-

ho festivalu, který cílí na
všechny věkové skupiny, při-
nese rozmanitou škálu zába-
vy. „Prostor Průmyslového pa-
láce bude rozdělen na něko-
lik tematických zón. V jedné
části vystoupí nejoblíbeněj-
ších mladí čeští a slovenští
hudební interpreti a populár-
ní youtubeři, ale připravuje-
me i workshopy, gaming
a food zónu,“ říká marketin-
gový ředitel Primy Aleš Pýcha
a dodává, že tento festival
myslí nejen na mladé diváky,
ale i na jejich rodiče. Pro ně
jsou připraveny relax & beau-
ty zone, chlapský koutek i do-
plňkový program pro ty nej-
menší. Pravé křídlo Průmyslo-
vého paláce bude v sobotu

17. září od 11 do 21 hodin pat-
řit nejen vystoupením nej-
známějších českých youtube-
rů, ale především hudbě. Na
jejím výběru se podílelo prá-
vě Óčko. „Hrajeme hudbu po-
pulárních mladých zpěváků

a kapel. Ukazujeme jejich ži-
vot. Žijeme s youtubery. Ko-
mentujeme módu, životní
styl, trendy. A teď to všechno
dohromady ukážeme naživo
na jednom místě. A děláme
to pro vás. Váš festival,“ říká

ŠtěpánWolde, generální ředi-
tel televize. Vystoupí Majk
Spirit + H16, SLZA, Monika
Bagárová, Sebastian, ATMO
Music, Pavel Callta, Light &
Love, Štěpán Urban, Martin
Harich a další.

Mezi hudebními vystoupe-
ními budou pódiu tohoto fes-
tivalu vládnout nejžádanější
čeští youtubeři NejFake, Get-
TheLouk, Fallenka, DeeTha-
ne, SterakDary, Martin Rota
a další. MET

Majk Spirit MAFRA

Burgerfest.
Výstaviště
bude grilovat

Show Óčka. Festival několika žánrů



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 20

neděle
20.15

Prodejní přehlídka
bude letos zdarma.
Centrem akce se sta-
ne obchodní dům.

Druhý ročník Czech Design
Weeku se bude konat od 4. do
13. listopadu. Vše podstatné
se bude odehrávat v centru
Prahy, v obchodním domě
Kotva. „Přehlídka prostoupí
jednotlivá patra. Návštěvníci
se budou moci opět těšit na
to nejlepší z tuzemské
designové scény – od šperků
přes nábytek, bytové doplň-
ky až po oblečení, a to v atrak-
tivním prostředí architekto-

nicky významného domu,
jako je Kotva, který dlouho
stál mimo zájem veřejnosti,“
přiblížil za organizátory To-
máš Holý a dodal, že designé-
ři se mohou stále hlásit, a to
až do půlky září. Z přihlášek
budou pro výstavu vybráni ti
nejzajímavější tvůrci.

Oproti loňskému ročníku,
kterého se zúčastnilo pět desí-
tek tvůrců z celé ČR, organizá-
toři chystají nově i doprovod-
ný program. Jeho stěžejní
část budou tvořit architekto-
nické prohlídky a přednáška
o OD Kotva. Ty organizuje
projekt Respekt Madam, jenž

se snaží popularizovat dílo ar-
chitektů Věry a VladimíraMa-
choninových, kteří jsou auto-
ry Kotvy.
„Plánujeme sérii prohlídek

a přednášku o architektuře
přelomu 60. a 70. let, kdy
manželéMachoninovi projek-
tovali. Jejich architektura

v sobě nese myšlenky svobo-
dy, naděje a ‚zápaďáctví’ úpl-
ně stejně jako filmy nebo lite-
ratura z té doby. Také proto
nemohli Machoninovi po
roce 1968 dál stavět,“ vysvět-
luje vnučka slavné architekt-
ky Marie Kordovská, která
stojí za Respekt Madam.

Také doprovodný program
bude v rámci Czech Design
Week volně přístupný, kapa-
cita na přednášku a prohlíd-
ky bude omezena, přičemž
přihlásit se bude možné před
akcí na czech-design-week.cz.
I letos budou vybraná

designová díla vystavena v
ulicích Prahy. Navíc bude vy-
brán nejtalentovanější umě-
lec. PAVEL URBAN

Tradiční vzpomínková jízda
na slavný závod Zbraslav–Jílo-
viště se koná v sobotu 3. září.
Už podevětačtyřicáté se poje-
de o pohár Elišky Junkové. Ta
na zmíněné trase vyhrála
přesně před 90 lety.
Původní závod Zbraslav–Jí-

loviště se jezdil už kdysi v le-
tech 1908–1931. Novodobou
variantu pořádá každoročně
Veteran Car Club Praha vždy
první sobotu školního roku.
Závod se jede jako jízda pra-

videlnosti. To znamená, že
účastníci jedou dvě jízdy po
stejné trati a snaží se je zajet
se stejným časem. Účastník
s nejmenším rozdílem časů
vítězí. Závodu se účastní
téměř dvě stě vozů s rokem
výroby 1939 a starších. Vůbec

nejstarším automobilem
bude Renault VI z roku 1905
a nejstaršímmotocyklemTor-
pedo z roku 1907, který je
pravidelným účastníkem.
Na Zbraslavi bude možno

vidět spoustu dalších unikát-
ních historických vozidel čes-
kých i zahraničníchmajitelů.
Například vozy značky Bugat-
ti. Představí se také tradiční
české vozy Tatra, Praga, Aero
nebo Škoda. Již tradičně je vy-
psána i kategorie pro formu-
lové a závodní vozy.
Kromě sobotního závodu

bude v neděli uspořádána vy-

jížďka na Jíloviště s výstavou.
Expozice o historii závodu
bude v kapličce sv. Floriána
otevřena po oba dny. V sobo-
tu od 9 hodin a v neděli od 10
do 12 hodin. Samotný závod
startuje na Zbraslavi ve 13 ho-
din. PUR

Není panovníka, kterému dě-
jiny křivdily víc. Zikmund Lu-
cemburský, syn Karla IV., je
dodnes považován za vřed
našich dějin. Byl to přitom
pravý syn svého otce a dědic
trůnu. V neklidných Uhrách,
kde neustále bublala vzpoura
šlechty, panoval 50 let. Více
v novém týdeníku Téma. MET

Ode dneška se můžou každý
pátek od 20.20 hodin těšit di-
váci TV Barrandov na nový
kriminální seriál Doktorka
Kellerová. Stejnojmenná psy-
chiatrička se dostane i k soud-
nímu znalectví. V hlavních ro-
lích se představí Kateřina Bro-
žová, Jan Šťastný, Miroslav
Etzler a Marek Vašut. MET

Obraz Elišky Junkové ARCHIV

Debut Light & Love vychází
Bratři Honza a Lukáš Balcárkovi tvoří duo Light & Love.
Všiml si jich Richard Krajčo a podíleli se na skladbách Vo-
xela či Adama Mišíka. Jejich debutové album Surrender to
the Stars vychází 2. září. „Naše hudba je mix dvojhlasových
harmonií z šedesátých let a moderní produkce,“ popisují
tvorbu Light & Love, kteří brzy vyrazí na turné. R. KARABEKYAN

Czech Design Week oživí Kotvu

Téma. Prokletý
panovník

Seriál. Doktorka
Kellerová je tu

Zprávy krátce

Vyzkoušejte si
česání chmele
V sobotu máte šanci si
vyzkoušet česání chme-
le. S dobře vychlazeným
pivem se vám bude hez-
ky vzpomínat na typic-
kou brigádu našich rodi-
čů. V areálu Pivovaru
Nymburk budou brány
pro příznivce lahodného
moku otevřeny už od 10
hodin a chybět nebude
ani hudební program.

Věda čeká nával
Festival vědy, který se
uskuteční ve středu
7. září na Vítězném ná-
městí, má letos velké am-
bice. Organizátoři chtějí
překonat hranici 15 tisíc
návštěvníků a zažeh-
nout v nich zájem o tech-
niku a přírodní vědy.
MET

Veteráni vyrazí na Jíloviště



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 21

neděle
20.15

Už jste někdy byli
třeba na Stekníku?
Hrady a zámky
v noci otevírají.

Hradozámecká noc je ideální
příležitostí zajet na výlet ně-
kam jinam a dál než na noto-
ricky známé památky, kam
jezdíte vždycky. Do Hradozá-
mecké noci se letos opět zapo-
juje několik desítek státních
i soukromých památek z celé
republiky, které si pro své ná-
vštěvníky nachystaly speciál-
ní program.
Mezi nejméně známé pa-

mátky patří třeba zámek
Stekník na Žatecku. Rokoko-
vý zámek vybudoval hrabě
Kulhánek z Klaudenštejna
a jako soukromé sídlo sloužil
i dalším majitelům až do
roku 1945. Pak se osazenstvo
v komnatách vyměnilo, mís-

to šlechticů na zámku bydleli
chmeloví brigádníci. Násled-
ně ho Národní galerie použí-
vala jako depozitář.

Pak získal zámek Národní
památkový ústav, který ho
postupně začal opravovat.
„Nejdřív se provázelo jen v za-
hradách, poslední čtyři roky
se mohou lidé podívat i do
zámku,“ říká kastelánka Jana
Zajíčková. „Při první prohlíd-
ce chodili návštěvníci pod le-
šením, na kterém pracovali
restaurátoři,“ vzpomíná kas-
telánka. Dnes si mohou ná-
vštěvníci prohlédnout jak
zrestaurované komnaty, do
kterých se vrátil mobiliář,
tak prostory, jež na restauro-
vání teprve čekají. „Povídá-
me o technikách, o restauro-
vání, popisujeme návštěvní-
kům, co zámek čeká,“ dodá-
vá Zajíčková. Opravena je na-
příklad zámecká kaple, do
které se vrátilo původní zaří-
zení.

V sobotu o Hradozámecké
noci bude pro návštěvníky při-
praven speciální program.
„Koncipovali jsme to jako pro-
hlídku časem, návštěvníci se
setkají s majiteli zámku, od
středověku po památkáře, po-
pisuje kastelánka. Jedinečnou
atmosféru do noci zahaleného
zámku vytvoří nádvoří osvíce-
né loučemi. Salony zámku bu-
dou rozsvíceny historickými
lustry a lampami. „A možná
cestou do zámku zahlédnete
i zakletéhomnicha doprováze-
ného černým psem,“ slibuje
Zajíčková.
Začátky jednotlivých pro-

hlídek budou v 19, 20, 21, 22
a 23 hodin. Kastelánka dopo-
ručuje rezervaci na mailu
steknik@npu.cz nebo telefo-
nu 723 086 011. Na Stekníku
vás ale rádi uvidí i jindy.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nebylo mnoho ran, kterých
by Joe Rantz zůstal ušetřen – smrt
matky, útěk otce, náhradní rodina,
kde nebyl vítán. Všichni nejbližší
ho nakonec opustili a nechali
napospas osudu. Joe pochopil,

že se musí spoléhat výhradně
sám na sebe. Navzdory všem
okolnostem se mu podařilo uživit
se, a časem si dokonce vydělal

i na studium. A pak si Joea,
uzavřeného a chudého jako
kostelní myš, všiml trenér
veslování, který hledal slibné
nováčky.. Nikdo nečekal,
že by posádka osmiveslice, složená
ze synů dřevorubců, dělníků
a farmářů mohla porazit elitní
týmy prominentů, a přesto
to dokázali a nakonec šokovali celý
svět, když porazili i tým Německa,
který vesloval pro Adolfa Hitlera
na olympijských hrách v roce
1936 v Berlíně.

HRDINOVÉ
VE ČLUNU

Daniel James Brown

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Skutečný příběh, který
se stal celosvětovým
bestsellerem.

Objevte s dětmi Stekník! 2x MAFRA

České památky se
v sobotu otevřou

Koná se na vybraných hradech
a zámcích v sobotu 27. srpna.

● Hrad Karlštejn bude letos
hlavním sídlem Hradozámecké
noci. Obloha nad Karlštejnem
se vůbec poprvé rozzáří slav-
nostním ohňostrojem a na
hradební zeď se bude promí-
tat film Noc na Karlštejně.

● Na zámku Bučovice začne
v 17 hodin Castle Tour, tedy
koncert kapel Pozdní sběr,
Druhá tráva, Karsima, Folk
Team.

● Zámek Hradec nad Moravicí

připravil večerní prohlídky
v kostýmech, degustace vína
a piva ve sklepení a filmy
v pivovarských sklepech.

● Na hradě Kunětická hora noč-
ní prohlídky doplní lampiono-
vý průvod.

● Zámek Lysice nachystal netra-
diční divadelně ohnivé prohlíd-
ky Ohnivá hradozámecká noc
na zámku lysickém.

● Zámek Opočno zaujme ožive-
nými postavami a renesanční-
mi tanci na nádvoří.

● Na zámek Konopiště pojede
zvláštní autobusový spoj.
Svézt se můžete retrobusem
Pepan typu Karosa C734, takza-
nou „atmosférou“ z roku
1982. Patří spolku Veteráni do-
pravní techniky, kteří v něm
provozují prodej chlazeného
piva Ferdinand, nealko nápojů
a dalších pochutin. Součástí
jízdy bude ukázka dobového
odbavovacího strojku a unifor-
my. Půjde o předposlední den
provozu linky v této sezoně.
Odjezd je v 18.14 od stanice
metra C Roztyly z nástupiště
číslo 1. Zpět z Konopiště se
jede ve 23.05. Více najdete
na www.pivnibistrobus.cz.

Hradozámecká noc

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Jazz a Bárta na Vyšehradě
Na pomezí jazzu a popu se v neděli uskuteční na praž-
ském Vyšehradě koncert velkých jmen české hudební scé-
ny – zpěváka Dana Bárty a jazzového uskupení, kterému
šéfuje jazzman, basista Robert Balzar. Na koncertě zazní
nejen písně ze společného akustického CD s názvem
THEYORIES. Jedná se o vlastní úpravy skladeb interpretů,
kteří Dana Bártu v jeho pěvecké kariéře nejvíce ovlivnili.
Zazní songy výrazných světových interpretů, jako jsou
Björk, The Police, Simply Red, Jamiroquai, AC/DC či Fin-
ley Quaye. MAFRA



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. srpna 2016 22

neděle
20.15

Staré zahradnictví v Dolních
Měcholupech o rozloze pěti
tisícmetrů čtverečních ožívá.
K tradici řezaných květin se
tu vrací floristka Michaela
Krobová s týmem žižkovské-
ho květinářství Green Decor.

Obchodů s českými řezaný-
mi květinami už moc není.

Původně jsem myslela, že
koncept našeho zahradnictví
bude fungovat trochu jinak,
se stálými českými dodavate-
li a zahradníky, co nabízí ře-
zané květiny. Ale je obtížné
sehnat je a spolehnout se na
ně. Jejich sortiment je omeze-
ný, protože opravdu vymřeli,
a kdo nevymřel, dělá jeden
nebo dva druhy. Navíc se špat-
ně hledají. Dozvíte se o nich
jen tak, že vám o nich někdo
další řekne.
Další problém je kvalita.

Snažíme se kytky pěstovat
tak, aby byly ve srovnatelné
kvalitě s tím, co se prodává
na holandské květinové bur-
ze. Nechci, aby na naše květi-
ny zákazníci koukali jako na
alternativu. Chci, aby to brali
jako rovnocennou květinu,
co vidí v jiných květinář-

stvích, která vydrží stejně
dlouho, navíc ale s přidanou
hodnotou toho, že byla vypěs-
tována bez negativních ekolo-
gických a sociálních dopadů.

Jaké jsou nejpopulárnější?
Nedokážu říct, co je nejoblí-

benější, protože máme speci-
fickou klientelu. Letí hodně
kytky z našeho pole, protože

kdo k nám chodí, už ví, co
u nás najde. Často poznávají
květiny, které pěstovaly je-
jich babičky na zahrádce.
A třeba už ani nevědí, jak se
ty kytky jmenují. Ale vzpomí-
nají na ně z dětství a vyvolává
to v nich nostalgické vzpo-
mínky. Taky pozitivně půso-
bí, že naše květiny voní, což
se málokdy v konvenčních

květinářství stává. Lidi při-
jdou do obchodu a říkají: Jé,
vám to tady voní.
Aranžujeme květiny a říká-

me, co jim doma bude vonět.
Na poli v Dolních Měcholu-
pech máme zasazenou ba-
zalku, kterou řežeme do ky-
tek, ale i mátu. Je to větší zá-
bava než jen klasicky vázat
gerbery a lilie.

Zažívají některé renesanci?
Myslím, že to je hlavně hle-

dík, který je u nás hodně po-
pulární. Rádi ho používáme,
protože dlouho vydrží a má
spousty barev. Zrovna nám
kvetou cínie, které jsou levné
a stačí jich třeba pět do vázy.
Snažíme se lidi naučit, aby
si kytky koupili jen tak pro
sebe, a nejen když potřebují
někoho obdarovat. Myslím
si, že je to hrozně dobrý po-
cit, přinést si domů kytku
a naaranžovat si ji. Je to hez-
ký rituál.

Co je typické pro Pražany?
Řekla bych, že v Praze žije

mnohem víc lidí, kteří jsou
schopní se odvázat. Nepřijde
jimdivné objednat si do květi-
ny ostružiny a bodláky. Od-
chází s kyticí a těší se, že ji ně-
komu dají. Neočekávají od
kytky, že bude přesně kulatá,
že tam bude pět rovnoměrně
vysázených květů gerber
a dvě vzájemně se doplňující
barvy a nic dalšího.

Legenda česko-slovenské hud-
by Vašo Patejdl už v životě za-
žila ledacos. Na podzim vyjíž-
dí na další turné s kapelou
Elán, tentokrát i po menších
městech. Před premiérou má
i jeho nový muzikál Alenka
v kraji zázraků.

Na podzim jedete s Elá-
nem turné. Několikrát už
ale bylo řečeno, že je toto
plánované „poslední“.
Poslední je to pro nás

vždycky proto, že nevíme,
jestli o nás bude zájem
a bude-li nějaké další. A když
ano, rádi budeme hrát. Prav-
da ale také je, že v určitémob-
dobí hlavně Jožo Ráž opravdu
myslel vážně, že už koncerto-
vat nechce. Ale i jeho každé
další turné, které odehraje-
me, nakopne a řekne, že tak
to ještě zkusíme.

Jak se těšíte?
Je to čím dál tím náročněj-

ší, nejsme už patnáctiletí klu-
ci. Také nás svazuje zodpo-
vědnost, nemůžeme si dovo-
lit udělat špatný koncert
nebo nedat našim fanouš-
kům to, co od nás žádají. Moc
se těším, že budeme hrát
i v menších městech.

Píšou vám fanoušci, že ješ-
tě chtějí další koncerty?
Určitě, i když já tedy

nejsem kamarád se sociální-
mi sítěmi, na to máme ma-
nagement. Ale i v běžném ži-
votě potkáváme lidi a často
se mě ptají, kdy bude nejbliž-
ší koncert. Zatím se mi nikdy
nestalo, že by mi někdo řekl:
„Doufám, že už nikdy nebu-
dete hrát.“ (smích)

Za hudbu k pohádce Sed-
mero krkavců jste byl no-
minován na Českého lva.
Je jiné skládat k pohádce?
Filmových hudeb jsem to-

lik neudělal, spíš dělámmuzi-
kály. Já jsem ale vystudovaný
skladatel, takže poradit simu-
sím se vším. (smích) Ale dělat
hudbu k pohádce je velmi in-
spirující, navíc s takovou reži-
sérkou jako Alice Nellis, kte-
rá má jasnou představu
o tom, co chce.

A jaké je skládat pro děti?
Už mám na svém kontě

pantomimický muzikál, což
je zajímavé, protože mimové
běžně nemluví, ale tady ob-
čas zazpívali. Dělal jsem dět-
ský baletní muzikál, který se
jmenoval Sněhurka a sedm

závodníků, kde trpaslíci jezdi-
li na motorkách. Svého času
jsem měl i pořad pro děti,
kde jsem vysvětloval něco
o hudbě. Je to promě zpestře-
ní, dělat jiný žánr, a posunu-
je mě to dál.

Mluvíte o muzikálu o mi-
mech, ale ani hlavní před-
stavitelka Sedmera
krkavců Bohdanka valnou
část filmu nemluví...
Byla to zvláštní práce

v tom, že mě oslovili celkem
na poslední chvíli. Proč, to je
otázka na produkci, ale já už
skládal hudbu na hotový
film. V jedné chvíli, kdy tam
trhá kopřivy, jsem musel
skládat hudbu přesně v ryt-
mu, v jakém ona trhala. Kdy-
by byla dřív hudba, naopak
ona by trhala v rytmu nebo
by se s tím dalo pracovat. O to
bylo pro mě těžší, že jsem na
jednotlivé obrázky musel na-
pasovat muziku a snažit se
pochopit smysl filmu.

Nemáte pocit, že vás to
omezilo v kreativitě?
Neříkal bych tomu omezo-

vání, spíš inspirování – a to
mám rád. Taky když skládám
písničky, rád píšu na hotové

texty. Troufám si říct, že smu-
zikou umím zacházet a nedě-
lá mi problém nechat se ně-
čím a někýmvést a pokusit se
do toho zkomponovat něja-
kou logickou muziku.

Co vás teď čeká?
Děláme muzikál Alena

v kraji zázraků, který bude
mít 22. září premiéru v diva-
dle Hybernia. Zkoušky už
jsou v plném proudu. Mezi-
tím mám různá vystoupení
a už řešíme samozřejmě i dra-
maturgii koncertu s Elánem.
Je toho dost.

Je ještě něco, co byste si
chtěl pracovně vyzkoušet?

Je pravda, že většinou dě-
lám na něčem, co mi někdo
nabídne, na comám smlouvu
nebo na co jsou termíny, ale
bavímě to. Když jednou nebu-
du mít co dělat, tak si vymys-
lím vlastní projekt. Vůbec ne-
vím co, ale jen bych si tak
s hudbou pohrával a udělal
něco co ještě nikdy předtím.
A co se týče snů? Bylo by zají-
mavé, kdyby si někdo ze slav-
ných zahraničních zpěváků
vybral moji písničku a nazpí-
val ji. IVETA BENÁKOVÁ

Michaela Krobová uprostřed květinového pole ARCHIV

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Vašo Patejdl chystá turné s Elánem i muzikál. ARCHIV ELÁN

Kde je koupíte?

V Praze seženete řezané kvě-
tiny ze zahrady u:

● Green Decor najdete v Husit-
ské ulici na Žižkově.
www.green-garden.cz

● Louky Květ vážou květiny vy-
pěstované na poli. Prodávají
jen přes www.loukykvet.cz.

● Kytky od potoka sídlí ve Vel-
kých Přílepech, ale můžete
si je vyzvednout i v Dejvi-
cích. www.kytkyodpotoka.cz

● Kytky od Pepy se zaměřují
převážně na tuzemské květi-
ny. Najdete je na trzích, ale
mají i pobočky v Holešovi-
cích, na Andělu i na Poříčí.

Patejdl. S muzikou umím zacházet

Floristka: Květiny našich
babiček zažívají renesanci

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



INZERCEINZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 26. srpna 2016 24

neděle
20.15

Petr
Vilgus

Bydlím na metru na
Palmovce, takže spíš

okrajově.

VĚRNÝ SÁM SOBĚ
Kolikrát se přistihneme, že nasloucháme radám ostatních? Rodi-
čům, učitelům či odborným článkům. Máme pocit, že druzí to
vědí lépe. Jak to, že slovo zvenčí můžemít větší hodnotu než naše
vlastní cítění? Jako učitel si toho všímám dnes a denně. Nahrazuji
své vlastní vnímání za doporučení profesorů či státu. Dlouhé roky
odkládám sama sebe, výměnou za jejich odbornost. Jsem to však
já, ne oni, která každý den předstupuje před děti do své třídy. Sdí-
lím s nimi život, který oni vnímají jako jediný a dokonalý. Žijí ho
zcela pravdivě. Sami k sobě i ke svému vyjádření. Když chtějí na
záchod, jdou, když jsou smutné, pláčí, kdyžmají hlad, jedí, když

jsou veselé, skotačí. Co v tomto
světě přirozenosti dělám já? Plním
plán vzdělávací činnosti a nezajdu
si na toaletu, když potřebuji. Když
jemi smutno, nepláči. Kdyžmám
radost, neskáči. Chovám se kulti-
vovaně a chodím pomalu. Klamu
sebe i děti ve své třídě. Můj projev
se rozchází s tím, jaké jsoumé po-

city. Možná to znáte také. Role rodiče a učitele je vmnoha ohle-
dech velmi podobná. Děti tento rozpor cítí. Vnímají náš pravý
stav a jsou zmatené, když se naše slova rozcházejí s činy. Děje-li
se to dlouhodobě, přestávají nám věřit (tzn. přestávají poslou-
chat). Ba co víc, začnou opakovat totéž. Nevěnují pozornost sami
sobě. Začnou se směrovat na vnější výsledky a ztrácí schopnost
soustředit se či najít vlastní klid. Odtud je to už jenmalý krůček
ke špatným výsledkům. Před časem jsme se rozhodli tento stereo-
typ ve školce zastavit. Začali jsme věnovat pozornost kromě dětí
také sobě. I přestože dodržujememetodické pokyny a naslouchá-
me senzitivním obdobím vývoje dětí, jsme k sobě pravdiví. Každý
den se nám sice proměňuje před očima, ale současně s tím přichá-
zí radost a uvolnění. A děti? Jsou aktivní, spolupracující, pozorné
a silné. I váš život je cenný, milí rodiče. klara@nestlingue.cz

Prospěje vám nový jízdní řád tramvají?

inzerce

V pátek se musíte pořádně
otáčet, abyste stihli všech-

ny úkoly, protože se bude blížit i konec
prázdnin a začne větší frmol.

Beran 21/3–20/4
Potěší vás, že máte hodně
spokojených klientů a svá-

dět vás to bude za odměnu pak doma
k zaslouženému skoro nic nedělání.

Váhy 23/9–23/10

Máte velmi zajímavé nápa-
dy, které byste se neměli

bát uplatit, protože vaši nadřízení by je
mohli poměrně dobře ocenit.

Rak 22/6–22/7
Je zapotřebí, abyste se více
pocvičili v cizích jazycích,

rýsuje se před vámi velmi zajímavá pra-
covní spolupráce s cizinou.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku s vámi v práci
příliš velká zábava nebude,

protože budete soustředěni především
na výkon, který potřebujete.

Býk 21/4–21/5
Musíte si při dnešku přivstat,
protože jinak hrozí, že ne-

zvládnete všechny pracovní úkoly, které
budete nutně potřebovat.

Štír 24/10–22/11

Bude záviset jenom na vás,
nakolik se dovedete v za-

městnání při dnešku přihlásit o svoji
odměnu. Buďte prostě více akční.

Lev 23/7–22/8
Někteří klienti budou při
dnešku velmi nároční a vám

bude dělat potíže s nimi trochu držet
krok, ale dáte to na výbornou.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se dnes tím, co si
o vás myslí kolegové a na-

učte se odpouštět. Jinak se budete zby-
tečně užírat tím, co by, kdyby.

Blíženci 22/5–21/6
Kdosi z vašich kolegů se vy-
tasí s něčímvelmi nevšedním

a vy tak budete mít o program dnešní
šichty postaráno. Ale v dobrém.

Střelec 23/11–21/12

Dovedete se dnes zastat ně-
koho ze svého týmu, kdo od

šéfa bude sklízet nepřiměřenou kritiku.
Jenom si to trochu polepíte vy.

Panna 23/8–22/9
Budete si dnes připadat jak
Alenka v říši divů, protože

některé věci vám budou připadat doce-
la jako z nějakého jiného světa.

Ryby 21/2–20/3

BOLÍ VÁS SRDCE?
Vydrží váš vztah? Mých 20let zkušeností
vám zajistí citlivou odpověď na každou
otázku! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
40LGK a svým dotazem!Kartářka Jindřiška

Pošlete SMS ve tvaru 75NNG
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

5NN
a své d

Co vás čeká
?

Horoskop na pátek 26. 8.

Anketa

Citát

Plním plán vzděláva-
cí činnosti a nezajdu
si na toaletu, když
potřebuji.

Fallken
Mercury
Neprospěje.

Nestihnu vlak kvůli
zrušeným trasám.

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„V Liberci odvádějí
takové výkony, že

si nominaci
zaslouží.“

KAREL JAROLÍM, TRENÉR
FOTBALOVÉ REPREZENTACE
Trenér odhalil svou první nomi-
naci, do které zahrnul dva nováč-
ky – liberecké obránce Jana Sýko-

ru a Lukáše Pokorného.

Jiří
Krejčík

Samozřejmě. Je to
mnohem lepší než

stávající.

Dopisy a vzkazy

Pohostinnost
Starosta Prahy 1 pan Lo-
mecký by rád zavedl zákaz
prodeje alkoholu v obcho-
dech (prý se to netýká piva
a vína) po 22. hodině večer-
ní. Nic proti tomu, ale já
mám v poslední době vel-
mi špatné zkušenosti s pro-
dejem točeného piva v Pra-
ze 1, a to dlouho před zaví-
rací dobou provozoven. Na-
příklad v listopadu 2014
jsem se vracel z koncertu
a v hospodě na Dlouhé tří-
dě mi již ve 21.45 odmítl
hostinský natočit pivo, že
prý zavírá, když jsemmu
oponoval, srazil mi brýle.
No nic, neměl jsem v hos-
podě žádat pivo, no uznej-
te, vašnosto! Minulý týden
jsem před cestou nočním
vlakem na Slovensko na-
vštívil restauraci na praž-
ském hlavním nádraží. Za-
vírací hodina 22.30, ve
22.10 nás hostinský odmítl
obsloužit, tak jsme šli do
Opletalovy ulici na roh Po-
litických vězňů, přišli jsme
tam ve 22.20 – na dveřích
uvedena zavírací doba
23.00 – a opět nás odmítli
obsloužit! Takže, pane sta-
rosto, možná byste se měl
zaměřit na restaurace,
a ne na vietnamské obcho-
dy, kde vždy panuje asij-
ská zdvořilost. V Praze 1
vládne „česká“ pohostin-
nost!MARTIN KUBÍK, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Na letním táboře pro děti
politiků se na pískovišti
baví dvě malé holčičky.

Dcerka lidovecké političky
říká: „My se před jídlem
doma modlíme a vy?“
Po chvilce přemýšlení
druhá holčička odpoví:
„My se nemodlíme,
maminka vaří docela

dobře.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne



www.metro.cz SERVIS pátek 26. srpna 2016 25

neděle
20.15

Min. 30
Max. 34

Min. 31
Max. 35

Min. 30
Max. 34

Min. 28
Max. 32

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Co namě tak
vejráte? My, květinové
děti, máme z opiátů
kruhy pod očima!

MAREK MAHDAL
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Córdoba je název
měny středoamerické-
ho státu, která se jme-
nuje po zakladateli:
a) Hondurasu
b) Nikaraguy
c) Kostariky

2 Chaotickým stylem
hry na bicí
a destruktivním
životem byl známý
Keith Moon, bubeník:
a) The Who
b) The Rolling Stones
c) The Animals

3 Současným trenérem
české fotbalové
reprezentace je od
začátku letošního
srpna:
a) Karel Jarolím
b) Ivan Hašek
c) Jozef Chovanec

4 Pražským mírem
skončila prusko-
-rakouská válka, která
začala ve stejném roce
15. června:
a) 1766
b) 1816
c) 1866

5 Pierre Cardin je
francouzský návrhář
a podnikatel, ale naro-
dil se v roce 1922 v:
a) Itálii
b) Španělsku
c) Monaku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,9 °C
Rok výskytu: 2011

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (7/13)
13:55 Reportéři ČT
14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 Tak neváhej a toč speciál
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Hranice po našimu
13:55 Životní příběh L. Reinero-

vé, poslední německy
píšící pražské autorky

14:55 Učitelka, která se
vzepřela Hitlerovi

15:40 Největší přírodní katastrofy
17:15 O pivu & U piva
17:45 České stopy na březích

Amazonky
18:45 Večerníček
19:00 Jesenický Klondike
19:25 Příběhymoderní medicíny
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 RumplCimprCampr
Pohádka (ČR, 1997).
O velké lásce, tajemném
mužíčkovi a také o ženské
moudrosti, bez níž by bylo
na světě hůře. Hrají: J. Boh-
dalová, J. Satinský a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:30 Když jdou na mužskýho

léta...
23:45 Případy detektiva

Murdocha VII
00:30 AZ-kvíz
00:55 Smrt dobrodruha
01:50 Sváteční slovo vikáře

opavského sboru Církve
bratrské Matúše Kušníra

01:55 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Policajt, nebo
rošťák
Kriminální komedie
(Fr., 1979). „Časy jsou zlé,
Kamile“ aneb J.-P. Belmon-
do v jedné ze svých nejlep-
ších rolí. Dále hrají M. Lafo-
retová, M. Galabru a další

21:50 Šest dní
22:25 Snovej
23:00 Strach
23:25 Všechny moje děti
00:55 2000 let britské historie:

Supervelmoc
01:50 Křesťanství bez hranic
02:10 Duchovní kuchyně: New

Age
02:35 Ta naša kapela
03:00 Rekonstrukce slovácké

svatby
03:15 Strážnice 2012
03:45 Náš venkov

ČT2

20:15 Přístav (67)
Komediální seriál (ČR,
2016). Pivoda je šťastný
a vystresovaný zároveň.
Z Itálie mají přijet děti a on
se bojí, aby je jeho „špič-
kovozátokový“ program
zaujal, když jsou teď zvyklé
na úplně odlišný život
v Itálii. Pátek má starosti
s Etikou, která nežere.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Ponorka U-571
Akční film (USA, 2000)

00:05 Prostřeno!
01:05 Žena zákona (3)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:10 Policie Hamburk VIII

(23)
Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka

V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
Podzemgang: Best of...

22:05 Digital Love
Novinky z EDM scény
s Blážou

22:45 Party ride
Dance music pro všech-
ny. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení
domácí párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

22:00 Likvidátor
Akční film (USA, 1996)

00:20 Kongo
Dobrodružný film (USA,
1995)

02:20 Mentalista VII (10)
Krimiseriál (USA, 2014)

03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (594)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping
05:50 Jake a piráti ze Země

Nezemě (3)

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (4)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:15 Ironside: Na straně
zákona (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:10 Jeníček a Mařenka:
Soumrak čarodějnic
Horor (USA, 2013)

00:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
01:05 American Horror Story:

Freak Show (2)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
02:55 Legenda (4)
03:35 American Horror Story:

Freak Show (2)
04:30 Legenda (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (1)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II (8, 9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (594)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3070)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (19)
47 vteřin. Krimiseriál
(USA, 2012)

13:55 Julie Lescautová IV (7)
Zmizení. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (59)
Komediální seriál (ČR,
2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XVII (15-18)
15:25 Teorie velkého třesku

(13)
Batnádoba a chybný
předpoklad. Sitcom
(USA, 2007)

15:55 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (16)
Umíráček. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (18)
18:20 Simpsonovi XVII (19-22)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Party Ride Live



komerční příloha TECHNIKA pátek 26. srpna 2016 26

neděle
20.15

Na veletrhu uvidí-
te IT novinky a mů-
žete využít výstavní
slevy.

O prvním zářijovém víken-
du, ve dnech 3. a 4. 9., proběh-
ne na pražském výstavišti
v Letňanech již pátý ročník
velkolepé automobilové vý-
stavy Prague Car Festival.

Bude tam k vidění přes tři
sta unikátních automobilů,
od lahůdek ze světa luxus-
ních a sportovních vozů až
po závodní speciály a profesi-
onální týmy, americké klasi-
ky nebo třeba nejlepší tunin-

gové vozy z celé Evropy. My
vám však na tomto místě při-
blížíme doprovodnou část
programu, která se věnuje vy-
chytávkám z oblasti infor-
mačních technologií a elek-
troniky, kterou má se svými
partnery pod záštitou největ-
ší český IT e-shop Mironet.

V herní zóně si budete
moci také vyzkoušet nejnadu-
panější herní sestavy s vod-
ním chlazením, zasoutěžit
o hodnotné ceny, zapůjčit pr-
votřídní fotografické vybave-
ní a rovnou si na památku od-
nést fotografie s fotogenický-
mi bouráky nebo přímo
s krásnými finalistkami sou-
běžně probíhající soutěže
Miss léta.

Během celého víkendu na-
víc můžete využít výstavních
slev na některé tiskárny Bro-
ther nebo získat dárky k foto-
aparátům Nikon.
Zároveň pro vás Mironet

přichystal VIP vstup, kde si
můžete přímo na výstavišti
v Letňanech zakoupit speciál-
ní zvýhodněnou vstupenku
za 200 korun a druhou k ní
obdržíte zdarma.

Plány všech automobilo-
vých nadšenců i milovníků
špičkové elektroniky by se
tak měly na začátku září jed-
noznačně ubírat tímto smě-
rem. Přijďte se pobavit a vy-
zkoušet chystané novinky
pro letošní vánoční trh. Bude
to už popáté stát za to.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS RT-AC51U a RT-AC1200G+
Wi-Fi routery / 802.11ac / 2.4 + 5 GHz současně
až 1167 Mb/s / USB 2.0 / nastavení za 30 vteřin

ultra rychlé
Wi-Fi routery

od 999,-

V dnešním článku se zaměří-
me na problém, s kterým se
při zřizování internetu potý-
kají bez rozdílu obyvatelé pa-
nelových bytů i rodinných
domů. Stačí se vzdálit párme-
trů od routeru a signál wi-fi
začne slábnout. Můžou za to
nejrůznější překážky v podo-
bě zdí či nábytku, rušení okol-
ních bezdrátových sítí, ale
často i slabý výkon oněch po-
blikávajících krabiček.
Naštěstí má tento zádrhel

vcelku jednoduché řešení –
výkonné routery ASUS
RT-AC51U a gigabitový

RT-AC1200G+, využívající
pásma 2,4 GHz a 5 GHz sou-
časně. To jim umožňuje nej-
modernější standard wi-fi
802.11ac. Díky tomu mohou
routery dosahovat přenoso-
vých rychlostí až 733 Mb/s
(v případě modelu
RT-AC51U), a dokonce až sen-
začních 1167 Mb/s v případě
RT-AC1200G+.
Vytváří tak naprosto ideál-

ní podmínky pro on-line hra-
ní nebo přehrávání videa ve
vysokých rozlišeních. Jste-li
nadšenými hráči nebo pravi-
delnými uživateli služeb You-

Tube či Netflix, určitě by se
tyto routery neměly vyhnout
vašemu hledáčku. Oba navíc
obsahují USB port pro snad-
né sdílení tiskáren nebo vy-
tvoření mobilního 3G/4G při-
pojení. Kromě vysokých pře-
nosových rychlostí překvapí
vynikajícím pokrytím umoc-
něným inteligentním přizpů-
sobením „tvaru“ vysílaného
signálu. Nastavení routerů
přitom zabere jen 30 sekund
a nabídne komplexní mož-
nosti správy sítě. Futuristický
design pak jen podtrhuje po-
krokovost routerů ASUS.

Na veletrhu budou i finalistky soutěže Miss léta. MIRONET

PCF 2016: luxusní auta
a to nejlepší z elektroniky

Router ASUS MIRONET

Wi-fi routery. Ultra rychlé



Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95023

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497676

• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498826

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110290

Služby - nabídka
• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 20 km západně od Kolí-
na, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.99067

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397747

Byty - poptávka
• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996475

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199331

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599382

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98456

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99

547

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866696463

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508898477

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99344

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 96317

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698621

• Pojďte dělat ochránce veřej-
ných prostor! Plat 70,- až 100,-
Kč na hodinu. Průmysl, obcho-
dy, hotely, obchodní centra.
Volejte Lenku:
+42060703862898625

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98881

• Účetní pro příspěvkovou or-
ganizaci na plný úvazek při-
jme od 1.10.2016 VOŠ pedago-
gická a sociální, SOŠ pedago-
gická a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33. Znalost práce s
programem Gordic a praxe ve
školství výhodou. Nabídku s
uvedením vzdělání a praxe za-
šlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 99130

• Číšník/servírka - kurz zaháje-
ní Praha 19.9. ukončení zkouš-
kou platnou pro získání živ-
nostenského listu nebo pro vý-
uční list. Možnost úhrady od
ÚP. Dále nabízíme kurzy v obo-
rech: cukrář, kuchař, pracov-
ník v soc. službách, pokojská,
úklidové služby kancelář. Více
info na www.ivex.cz nebo t.
73921735499395

• PNEU PROCHÁZKA s.r.o. Pro
naše pneuservisy na Praze 4,
Praze 6 a Praze 10 přijmeme
mechaniky pneuservisu. Poža-
dujeme: vyučení nebo praxi v
oboru, zájem a chuť pracovat,
vysoké pracovní nasazení, ča-
sovou flexibilitu. Nabízíme:
profesionální pracovní pro-
středí, práci v mladém kolekti-
vu, kvalitní zázemí, zaměstna-
necké výhody, možnost pro-
fesního růstu. E-mail :
zamestnani@pneuprochazka.
cz. Tel.: 272911672 99457

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699708

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109717

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109742

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by na pozice řidič dodáv-
ky/manipulačního dělníka. Po-
žadujeme: manuální zručnost,
spolehlivost. Nabízíme: kvar-
tální bonusy, příjemné prac.
prostředí. Místo výkonu prá-
ce: Modletice u Prahy. Nástup
možný ihned, smlouva na
HPP. V případě zájmu volejte
na tel. 234032100 nebo pište
na: recepce@gs.cz 109765

• Jste zdravotní sestra hledají-
cí smysluplnou práci zaměře-
nou na péči o pacienta? Zají-
mavé a motivační finanční
ohodnocení. Tel. 733642993109823

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109856

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574 109871

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku pečovatelské služby,
požadujeme VOŠ sociální, PC,
řídící schopnosti. Nabízíme tř.
9, os. přípl. + za vedení, příspě-
vek na dopravu, tel., odměny,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz109970

• Pomocný kuchař na provoz
DHL Jirny, 3 směnný provoz
po-pá. Doprava svozovým au-
tobusem.
mail: dhl@dussmann.cz110001

• Pokladní do závodní kan-
týny DHL Jirny, 3 směnný pro-
voz po-pá. Doprava svozovým
autobusem.
mail: dhl@dussmann.cz110005

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 110012

• ZŠ Na líše 16, Praha 4 přijme
od 1.9.2016 asistente pedago-
ga. Bližší informace na
www.zsnalise.cz nebo tel.
602241175. Práce na částečný
úvazek.110047

• Přijmeme DISPEČERY na au-
tobusové nádraží Florenc. Ná-
plní práce je organizace přista-
vování autobusů na odjezdo-
vé stání, odbavování autobu-
sů, poskytování informací ces-
tujícím – vyvěšování jízdních
řádů, dohled nad řádným pro-
vozem nádraží, evidence pří-
jezdů a odjezdů autobusů, prá-
ce s PC. Směnný provoz, vhod-
né pro osoby s ČID, PID, mož-
nost i jako brigáda (DPČ). Kon-
takt: houzva@uan.cz, tel.:
724587903110050

• BA Griffin přijme strážného
na střežení objektu v Praze -
Uhříněvsi. Podm. osvědč. a
dobrý zdr. stav. Vhodné zejm.
pro důchodce. T. 602323657110062

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ po-pá 8
hod., mzda 90,- + bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED Kontakt:
p l e s n i v y@mu r am a x . c z
725501106110075

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Týnec n. Labem /
po-pá 8 hod., mzda 90,- + bo-
nusy 0 – 3000,-. Nástup IHNED.
Kontakt:
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106110079

• Operátor ve výrobě, plasto-
vých komponentů do vozidel
Kolín/ 80,-+ příplatky noční,
so, ne, svátky, bonusy 0-7000
email: plesnivy@muramax.cz,
725501106110082

• Řidič/ka Gefco Kolín. Mani-
pulace s vozidly v rámci log.are-
álu, ŘP B,15.500, bonusy , stra-
venky 80. Nástup IHNED.
Email: plesnivy@muramax.cz,
725501106110085

• Společnost Techo přijme
SKLADNÍKA – řidiče VZV. Jed-
nosměnný provoz, HPP. Ná-
stup ihned. Praha 10 – Hosti-
vař. Tel: 737218623,
indrova@techo.cz110091

• SZŠ Ruská Praha 10 přijme
od 1.9.2016 kvalifikovaného
učitele SŠ MA, ICT i na částeč-
ný úvazek. Email:
kotinska@szs-ruska.cz, t.
246090820, 2460900822 110093

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747110148

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 vypisuje konkurz na po-
zici asistent pro studijní záleži-
tosti. Podrobnosti jsou na
webu školy www.gyarab.cz v
pracovních nabídkách. 110202

• Hledáme pracovníky na
úklid kanceláří Praha 4, 18-21
hod., mzda 80,- Kč/hod. Kon-
takty: 777737774,
personalni@
cora-management.cz110237

• Hledáme pracovníky na
úklid kanceláří Praha 6, denní
10-19 hod., 80 Kč/h., noční
23-07 h. od 85,- Kč/h. Tel.
777737774, personalni@
cora-management.cz110238

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel.č.
739609156. 110272

• Restaurace na Zborově P 10
Strašnice přijme servírky, číšní-
ka. Nástupmožný ihned. Volej-
te 7.00-22.00 tel. 777201244,
602603160110398

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme učitele (ku) TV na zkrá-
cený úvazek 13 hod. týdně
(ST-PÁ). Nástup: ihned, CV za-
slat na:
mansfeldova@spszem.cz.110460

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku 1. stupně s nástupem od
1. 9. 2016. Info: 222 715 691,
email:
kopecky@lupacovka.cz.110517

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici projektant energe-
tik-specialista pro koncepci
technické infrastruktury. Pož.:
VŠ mgr. stud. program obor
energetika nebo elektroener-
getika (se všeob. znalostí
energ. problematiky-distribu-
ce el. energ., tepla, plynu), ori-
entace v oblasti energ. nároč-
nosti budov a udržitelné ener-
getiky, přehled a orientace v le-
gislativě a techn. normách, zna-
lost hl. m. Prahy, ArcGis, CAD.
Výhodou: praxe v úz. plánová-
ní, městs. inženýrství nebo
energ. zásobování, znalost AJ.
Nástup říjen 2016. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz.
Pís. nabídky s motiv. dopisem
a prof. životopisem zašlete do
15. 9. 2016 na e-mail
novak@ipr.praha.eu.110191

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99359

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97577

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599218

• Jazykové kurzy. Nabízíme
moderní výuku cizích jazyků
na vysoké úrovni. Vyučovací
hodina vychází jen na 105 Kč.
Více na stránkách:
www.vzdelavatse.cz.99662

• Soukromá skolka v Praze na-
bízí firmě možnost využití pro
své zaměstnance. Kapacita
15-20 dětí, 3-6 let. Možný i
rebranding. Vše dohodou. T.
608982953109846

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109941

Ostatní

Tunisko - nabeul
30.8. – 6.9. 9 890,-
letecky, hotel****
all inclusive

Turecko – Alanya
31.8. – 7.9. 8 990,-
letecky, hotel****
all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
4.9. – 11.9. 12 790,-

letecky, hotel**, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉZÁJeZDY

CK A.Ša s.r.o. Příbram

„A K C E“
CHORVATSKO

STŘEDNÍ DALMÁCIE
Trogirská riviéra

klimatizovaný hotel Kairos
150 m od moře

9.9. – 18.9. 6 990,- Kč/os.
Zahrnuje: 7x ubytování, 7x polopenzi
dopravu, ručníky, závěrečný úklid, delegáta
a pojištění CKproti úpadku.Nezahrnuje:
pobytovou taxu a cestovní pojištění.

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

• PRSATÉ KRÁSKY! Vyber si
milenku podle obanžené fot-
ky! Piš SMS ve tvaru 59CNM a
text na 909 15 50
• Nadržená Anča (35). Zkro-
tíš si mě? Zkus to a vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
98NJS a tvůj text!
• Fin. zajištěná Vlasta 62.
Buď rychlý, diskrétní a flexibilní
a já se ti odměním! Ozvi se mi
na 909 801 801 kód BHX92

• Aneta 58. Potkala jsem hodně
mužů, ale žádný mě nedokázal
pravidelně uspokojit. Jestli to
zvládneš ty, budu si tě hýčkat!
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
93HPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 26. srpna 2016 28

neděle
20.15

Dvěma českým
týmům ze tří se
podařilo zajistit si
účast v pohárové
Evropě na celý pod-
zim. Končí Slavia.

Odveta 4. předkola Evropské
ligy skvěle vyšla Liberci. Ten si
totiž na domácí půdě poradil
s Larnakou 3:0.

Severočeši už měli jednogó-
lový náskok z prvního utkání
na Kypru. Všechny tři góly vče-
ra vstřelil čerstvý reprezen-
tant Jan Sýkora ještě v prvním
poločase. Dvaadvacetiletý de-
fenzivní hráč se trefil poprvé
už v osméminutě, když se pro-
sadil zblízka po průniku Baro-
še. O párminut později zakon-
čoval Sýkora akci Vůcha.

A těsně před přestávkou do-
vršil hattrick. Dlouhý nákop
brankáře Dúbravky prodlou-
žil Baroš a Sýkora byl opět na
správném místě. Po změně
stran chytil ještě Dúbravka pe-
naltu soupeře a v závěru byl
vyloučen kapitán hostů Muril-

lo. Liberec tak postoupil do zá-
kladní fáze EL potřetí za po-
slední čtyři roky.

To Sparta se také před vlast-
ním publikem na postup po-
řádně nadřela. Při tom remíza
0:0 z úvodního duelu dávala
slibnou šanci před odvetou.
Po prvním poločase ale praž-
ský tým dokonce prohrával.
Po velkých chybách sparťan-
ské defenzivy se trefili Uhre
a Klöve. Těsně před přestáv-
kou alespoň snížil hlavou do-
mácí kapitán Lafata.

Ve druhém poločase se ale
Spartě podařilo vývoj skóre
otočit. Po další standardce
srovnal Šural a pár minut
před koncem dokonal obrat
opět hlavou střídající Brabec.

Nesmírně těžkou situaci
měla Slavia, která na odvetu
na hřišti belgického Ander-
lechtu jela s třígólovým man-
kem. A ani v Bruselu se jí moc
nedařilo. V prvním dějství skó-
rovali domácí dvakrát z poku-
tových kopů. Trefili se Tiele-
mans a Teodorczyk. Na koneč-
ných 3:0 upravil po hodině
hry Heylen. Skupiny se losují
dnes od 13 hodin, v osudí
bude i Plzeň. PAVEL URBAN

33 3

Krásné počasí a dva špičkové
dostihy by měly na závodiště
ve Velké Chuchli přilákat bě-
hem nedělního odpoledne
značné množství diváků. Pro-
gram začíná už ve 13 hodin.

Hlavními lákadly budou
Velká národní steeplechase
o Pohár Josefa Váni s dotací je-
denmilion korun a také už je-
denasedmdesátý ročník rovi-
nového dostihu St. Leger.
Loňské prvenství ve Velké

národní bude obhajovat deví-
tiletý kůň Fafintadenient.

Dalšími velkými osobnost-
mi na startu jsou dva vítězo-
vé Derby: pětiletý Cheeky
Chappie a desetiletý Soros.
Mezi favority bude patřit
také loni druhý Čáriray.
Kromě osmi dostihů čeká

na návštěvníky bohatý dopro-
vodný program, těšit se mů-
žou třeba na odvetu za loň-
ský říjnový Dostih legend.
Mnohonásobní vítězové Vel-
ké pardubické Josef Váňa
a Václav Chaloupka si to opět
rozdají v sedlech. PUR

0
Anderlecht
Brusel

0

Velká národní. Už
v neděli v Chuchli

David Lafata ze Sparty se raduje z gólu. ČTK

Rusové dostali za Rio auta
Ruští medailisté z olympijských her v Riu obdrželi za od-
měnu opět i osobní vozy BMW. Všechny automobily jsou
tradičně vyvedené v bílé barvě a označené olympijskou
symbolikou. Celkem ruští sportovci vybojovali v Brazílii
56 medailí. Úspěšné olympioniky přijal včera v Kremlu
prezident Ruska Vladimir Putin. Na snímku s gymnast-
kou Margaritou Mamunovou, která v Riu získala zlato. AP

SK Slavia
Praha

Branky: 22. Tielemans
zpen., 40. Teodorczyk zpen.,
61.Heylen. První zápas:
3:0, postupuje Anderlecht.

FC Slovan
Liberec

AEK
Larnaka

Branky: 8., 15. a 41. Sýko-
ra. ČK: 90. Murillo (Larna-
ka). První zápas: 1:0,
postupuje Liberec.

Třetí ročník běžeckého seriá-
lu Běžíme na hrad pokračuje
zítra na Kunětické hoře v Par-
dubickém kraji.
Pro závodníky je připraven

běh na pět nebo patnáct kilo-
metrů. Dětské závody se běží
na tratích 100, 300, 600
a 1200metrů. Novinkou je ro-
dinný běh. Podmínkou pro re-
gistraci do něj je, že alespoň

jeden z členů rodinymusí být
mladší patnácti let (rozhodu-
je rok narození). Registrace
závodníků začíná v 9.30 ho-
din v amfiteátru v podhradí
hradu, kde je i zázemí závo-
du. Tady je pro děti od 10 ho-
din připraven program. Start
dětských závodů je v 11 ho-
din, pětka startuje ve 13 a pat-
náctka ve 14.30 hodin. ŠK

2
AC Sparta
Praha

Sönderjyske
Fodbold

Branky: 44. Lafata, 69. Šu-
ral, 86. Brabec – 35. Uhre,
41. Klöve. První zápas:
0:0, postupuje Sparta.

Zprávy krátce

Braidová první
trenérkou v NHL
Dawn Braidová se stala
první ženou, která je na
plný úvazek zaměstnána
v NHL na trenérské pozi-
ci. Celek Arizona Coyo-
tes Braidovou včera jme-
noval trenérkou brusle-
ní v realizačním týmu
kouče Davea Tippetta.

Hlaváčková bude
hrát s maskou
Bez tréninku a pravděpo-
dobně s karbonovou
maskou na obličeji se
představí tenistka An-
drea Hlaváčková na US
Open v New Yorku. Elit-
ní deblistka má po úde-
ru míčkem v semifinále
olympijské čtyřhry zlo-
meninu v očním oblou-
ku a nalomený nos.

Crosby kapitánem
Kapitánem hokejistů Ka-
nady na nadcházejícím
Světovém poháru v To-
rontu bude útočník
Pittsburghu Penguins
Sidney Crosby. ČTK

Běžíme na hrad.
Na Kunětickou horu

Do základní skupiny Evropské
ligy prošla Sparta i Liberec



www.metro.cz SPORT pátek 26. srpna 2016 29

neděle
20.15

Česká fotbalová re-
prezentace zahájí
za pár dní novou
etapu.

Nový trenér národního týmu
Karel Jarolím povolal na pří-
pravný duel s Arménií 31. srp-
na a následný úvodní duel
kvalifikace mistrovství světa
se Severním Irskem 4. září
dva nováčky, liberecké Jana
Sýkoru a Lukáše Pokorného.
„Sledujeme je delší dobu

a pravidelně odvádějí kvalit-
ní výkony, takže si nominaci
zaslouží. Je to výzva i pro dal-
ší hráče, kteřímají určitě dve-
ře otevřené. Snad na sebe
upozorní a o dres si řeknou,“
uvedl včera Jarolím.

V premiérové nominaci
kouče jsou také někteří na-
vrátilci, brankář Jaroslav
Drobný, útočník Václav Ka-
dlec či stoper Tomáš Kalas.

Do týmu zařadil Jarolím 25
jmen a po duelu s Arménií do-
jde k zúžení kádru. Povolal je-
dinéhohráče z Plzně, Jana Ko-
pice, a pět sparťanů.

Kvůli zranění nemohl být
povolán stoper Tomáš Sivok.
Jarolím už nemohl vzít pět
hráčů, kteří po misttrovství
Evropy skončili.
Premiéru zažije na lavičce

reprezentace Jarolím už ve
středu v přípravném utkání
v Mladé Boleslavi s Arménií.
Příští neděli ho pak čeká
vstup do kvalifikace o mis-
trovství světa v Praze se Sever-
ním Irskem.
„Pokud chceme mít šanci

na postup, musíme jít za ví-
tězstvím. Bude to o vůli. Musí-
me počítat s houževnatým
a důrazným soupeřem a mu-
síme být odolní i mentálně
a zvládat tlak. Také tammusí-
me mít v útoku hráče, kteří
se nebudou bát chodit do váp-
na do soubojů,“ řekl šedesáti-
letý Jarolím. PUR a ČTK

Zprávy krátce

Nečekaný krok
Keňa navzdory nejúspěš-
nějším olympijským
hrám v historii rozpusti-
la svůj národní olympij-
ský výbor. Ministr sportu
Hassan Wario odůvodnil
krok podezřením ze špat-
ného hospodaření týmu.

Solová s trestem
Brankářka fotbalistek
USA Hope Solová dostala
půlroční zákaz startů za
národní tým za urážku
soupeře během OH v Riu.
Švédský tým označila za
bandu zbabělců.

Prestižní bitvy
v Lize mistrů
Ve fotbalové Lize mistrů
dojde na souboj českých
brankářů. Los základních
skupin v Monaku rozho-
dl o tom, že se utkají Ar-
senal s Petrem Čechem
a Basilej s Tomášem Vac-
líkem. Ve skupině je i Pa-
ris Saint-Germain. Dojde
i na souboje Barcelony
s Manchesterem City či
Bayernu s Atlétikem. ČTK

Už DNES
v mf DNES

Miroslav Pelta a nový trenér Karel Jarolím ČTK

inzerce

Jarolím povolal při první
nominaci dva nováčky

Trenér Jarolím vzal dva nováčky.

● Brankáři: Jaroslav Drobný, To-
máš Koubek, Tomáš Vaclík.

● Obránci: Theodor Gebre Selas-
sie, Pavel Kadeřábek, Michal
Kadlec, Daniel Pudil, Tomáš
Kalas, Filip Novák, Lukáš Po-
korný, Marek Suchý, Jan Sýkora.

● Záložníci: Vladimír Darida, Bo-
řek Dočkal, Martin Frýdek, Jan
Kopic, Ladislav Krejčí, Jakub
Rada, Jiří Skalák, Josef Šural,
David Pavelka.

● Útočníci: Václav Kadlec, To-
máš Necid, Milan Škoda, Ma-
těj Vydra.

Nominace české fotbalové reprezentace



Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 26. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

kup na nebo volej 225 340 111

MacBook Air
za výhodnou cenu a s dárkem

MacBook Air má až 8 GB paměti, procesor Intel™ Core® páté generace, Thunderbolt 2, skvělé
výchozí aplikace a až celodenní výdrž baterie. Je tak tenký, lehký a odolný, že si ho

můžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tam na něm uděláte všechno, co potřebujete. A lépe.

Původní cena:

Nová cena:

30 990,-30 990,-

25 990,-

Dárek k nákupu:
Externí disk USB 3.0 v Porsche designu
v hodnotě 2 190 Kč

-16 %


